



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

Belém, 31 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

Itens	Descrição	Apres.	Quant.	V.Unit	V. Total
1	Abaixador de língua pacote com 100 unid	Pct	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
2	Agulha 20x5,5	Unidade	16.000	R\$ 0,21	R\$ 3.360,00
3	Agulha 13x4,5	Unidade	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
4	Agulha 25x6	Unidade	12.000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
5	Agulha 25x7	Unidade	12.000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
6	Agulha 25x8	Unidade	12.000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
7	Agulha 30x7	Unidade	25.000	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
8	Agulha 30x8	Unidade	25.000	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
9	Agulha 40x12	Unidade	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
10	Agulha anestésica espinhal nº 25	Unidade	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
11	Agulha anestésica espinhal nº 26	Unidade	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
12	Álcool 70% 1000ml líquido	Frasco	2.000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
13	Álcool 96% 1000ml líquido	Frasco	400	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00
14	Álcool 70% 1000ml em gel	Frasco	1.300	R\$ 11,60	R\$ 15.080,00
15	Aparelho p/glicemia p/fita compatível on call plus	Unidade	100	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00
16	Algodão hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	Rolo	800	R\$ 19,50	R\$ 15.600,00
17	Povidine tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (pvp-i) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	Frasco	400	R\$ 63,50	R\$ 25.400,00
18	Asteriodine degermant	Frasco	400	R\$ 42,60	R\$ 17.040,00
19	Atadura crepe 10cm (pct c/12 unidades)	Pct	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
20	Atadura crepe 12cm (pct c/12 unidades)	Pct	1.500	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
21	Atadura crepe 15cm (pct c/12 unidades)	Pct	1.500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
22	Atadura crepe 20cm (pct c/12 unidades)	Pct	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	Unidade	700	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00
24	Cateter dupla via	Unidade	5.000	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00
25	Cateter intravenoso nº 16	Unidade	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

26	Cateter intravenoso nº 18	Unidade	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
27	Cateter intravenoso nº 20	Unidade	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
28	Cateter intravenoso nº 22	Unidade	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
29	Cateter intravenoso nº 24	Unidade	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
30	Clamp umbilical	Unidade	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
31	Compressa operatório 45 x 50 tetra esteril p 50 unid	Pacote	200	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00
32	Copo coletor universal com tampa roscavel	Unidade	16.000	R\$ 1,50	R\$ 24.000,00
33	Compressa de gaze 13 fios 7,5 x 7,5 - pct. C/ 500 unid.	Pacote	2.000	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
34	Coletor perfurocortantes 13l (descatex)	Unidade	2.000	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00
35	Coletor perfurocortantes 20l (descatex)	Unidade	2.000	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00
36	Detergente enzimático	Galão 5 litros	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
37	Digliconato de clorexidina 0,5% 1l (solução alcoólica)	Frasco	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00
38	Dreno de penrose nº 1	Unidade	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
39	Dreno de penrose nº 2	Unidade	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
40	Dreno de penrose nº 3	Unidade	1.000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
41	Escova Seca P/ Assepsia mãos e braços	Unidade	1.500	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00
42	Equipo macrogotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	Unidade	18.000	R\$ 2,50	R\$ 45.000,00
43	Equipo microgotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	Unidade	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
44	Fita cirúrgica microporosa branca 5cm x 10m	Rolo	900	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
45	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enrijecido	Rolo	1.500	R\$ 16,40	R\$ 24.600,00
46	Espátula de ayre (pct c/100 unidades)	Pct	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
47	Eletrodo adulto hertsine samaritão pad	Unidade	5	R\$ 2.041,30	R\$ 10.206,50
48	Eletrodo pediátrico hertsine samaritão pad	Unidade	5	R\$ 2.741,30	R\$ 13.706,50
49	Fio de sutura algodão (não absorvível) 0-0 15x45 S/AG Caixa c/ 24 unid	Caixa	40	R\$ 68,50	R\$ 2.740,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

50	Fio Poliglactina (910) 0 CR 3/8 CIRC. CIL.2,0 CM FIO 70 CM (aparelho digestivo) Caixa c/ 24 unid	Caixa	10	R\$	327,90	R\$	3.279,00
51	Fio Poliglactina (910) 2-0 MR ½ Circ. Cil. 2,5 cm Fio 70 CM (aparelho digestivo) cx com 36 ev	Caixa	10	R\$	327,90	R\$	3.279,00
52	Fio de sutura catgut cromado n° 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,90	R\$	6.845,00
53	Fio de sutura catgut cromado n° 01 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	151,00	R\$	7.550,00
54	Fio de sutura catgut cromado n° 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,80	R\$	6.840,00
55	Fio de sutura catgut cromado n° 03 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,80	R\$	6.840,00
56	Fio de sutura catgut cromado n° 04 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,80	R\$	6.840,00
57	Fio de sutura catgut cromado n° 05 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	162,80	R\$	8.140,00
58	Fio de sutura catgut simples n° 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$	136,80	R\$	13.680,00
59	Fio de sutura catgut simples n° 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,80	R\$	6.840,00
60	Fio de sutura catgut simples n° 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	150,90	R\$	7.545,00
61	Fio de sutura catgut simples n° 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,80	R\$	6.840,00
62	Fio de sutura catgut simples n° 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	136,80	R\$	6.840,00
63	Fio de sutura nylon n° 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$	57,80	R\$	2.890,00
64	Fio de sutura nylon n° 2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$	57,80	R\$	5.780,00
65	Fio de sutura nylon n° 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	57,80	R\$	7.514,00
66	Fio de sutura nylon n° 4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	57,80	R\$	7.514,00
67	Fio de sutura nylon n° 5 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	60,90	R\$	7.917,00
68	Fio de sutura nylon n° 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	57,80	R\$	7.514,00
69	Fio seda n°0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	64,50	R\$	8.385,00
70	Fio seda n°1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	87,00	R\$	11.310,00
71	Fio seda n°2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	64,50	R\$	8.385,00
72	Fio seda n°3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	64,50	R\$	8.385,00
73	Fio seda n°4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	130	R\$	64,50	R\$	8.385,00
74	Fita para autoclave 19mm x 30m	Rolo	800	R\$	6,80	R\$	5.440,00
75	Gel p/ sonar 1000ml - gel para ultra-som, ecógrafos e dopplers. Não ataca o transdutor, ph neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.	Lt	200	R\$	8,80	R\$	1.760,00
76	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (c/03 dobras, 08 camadas)	Rolo	2.000	R\$	54,80	R\$	109.600,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

77	Kit p/ nebulização adulto	Kit	400	R\$	15,50	R\$	6.200,00
78	Kit p/ nebulização infantil	Kit	400	R\$	15,50	R\$	6.200,00
79	Kit p/ coleta de pccu tam. G	Kit	1.300	R\$	5,50	R\$	7.150,00
80	Kit p/ coleta de pccu tam. M	Kit	4.000	R\$	5,50	R\$	22.000,00
81	Kit p/ coleta de pccu tam. P	Kit	2.600	R\$	4,80	R\$	12.480,00
82	Lâmina de bituri n° 10 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	32,60	R\$	6.520,00
83	Lâmina de bituri n° 11 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	32,50	R\$	6.500,00
84	Lâmina de bituri n° 13 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	44,90	R\$	8.980,00
85	Lâmina de bituri n° 20 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	32,50	R\$	6.500,00
86	Lâmina de bituri n° 22 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	32,50	R\$	6.500,00
87	Lâmina de bituri n° 23 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	32,50	R\$	6.500,00
88	Lâmina de bituri n° 24 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$	32,50	R\$	6.500,00
89	Lanceta p/ col. De sangue capilar 1,5mm x 30gcaixa (100 und)	Caixa	2.000	R\$	6,80	R\$	13.600,00
90	Luva de proc. G (cx c/ 100 und)	Caixa	1.500	R\$	26,50	R\$	39.750,00
91	Luva de proc. M (cx c/ 100 und)	Caixa	2.000	R\$	26,50	R\$	53.000,00
92	Luva de proc. P (cx c/ 100 und)	Caixa	3.000	R\$	26,50	R\$	79.500,00
93	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 und)	Caixa	3.000	R\$	26,50	R\$	79.500,00
94	Luva cirurg. Estéril n 7,0	Par	3.000	R\$	3,50	R\$	10.500,00
95	Luva cirurg. Estéril n 7,5	Par	3.000	R\$	3,50	R\$	10.500,00
96	Luva cirurg. Estéril n 8,0	Par	3.000	R\$	3,50	R\$	10.500,00
97	Marlex15x20 cm cirurgia de hernia	Unidade	100	R\$	226,50	R\$	22.650,00
98	Papel Para Eletrocardiografo Ecg 80 Mm X 30 M	Bobina	160	R\$	162,00	R\$	25.920,00
99	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 10x100	Rolo	100	R\$	62,80	R\$	6.280,00
100	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 15x100	Rolo	100	R\$	95,80	R\$	9.580,00
101	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 20x100	Rolo	150	R\$	132,80	R\$	19.920,00
102	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 30x100	Rolo	100	R\$	199,70	R\$	19.970,00
103	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 50x100	Rolo	100	R\$	357,90	R\$	35.790,00
104	Papel lençol 50x50	Rolo	500	R\$	11,50	R\$	5.750,00
105	Papel lençol 70x50	Rolo	500	R\$	14,80	R\$	7.400,00
106	Scalp n°21	Unidade	14.300	R\$	0,90	R\$	12.870,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

107	Scalp nº23	Unidade	18.000	R\$	0,90	R\$	16.200,00
108	Scalp nº25	Unidade	18.000	R\$	0,90	R\$	16.200,00
109	Scalp nº19	Unidade	5.400	R\$	0,90	R\$	4.860,00
110	Scalp nº27	Unidade	4.200	R\$	0,90	R\$	3.780,00
111	Seringa de agulhada 1ml	Unidade	18.000	R\$	0,90	R\$	16.200,00
112	Seringa de 3 ml	Unidade	18.000	R\$	0,80	R\$	14.400,00
113	Seringa de 5 ml	Unidade	18.000	R\$	0,50	R\$	9.000,00
114	Seringa de 10 ml	Unidade	18.000	R\$	1,00	R\$	18.000,00
115	Seringa de 20 ml	Unidade	18.000	R\$	0,95	R\$	17.100,00
116	Sonda de aspiração traqueal nº06 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,50	R\$	1.500,00
117	Sonda de aspiração traqueal nº08 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,10	R\$	1.260,00
118	Sonda de aspiração traqueal nº10 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,30	R\$	1.380,00
119	Sonda de aspiração traqueal nº12 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,10	R\$	1.260,00
120	Sonda de aspiração traqueal nº14 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,30	R\$	1.380,00
121	Sonda de aspiração traqueal nº16 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,30	R\$	1.380,00
122	Sonda de aspiração traqueal nº18 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	2,80	R\$	1.680,00
123	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 04	Unidade	600	R\$	7,30	R\$	4.380,00
124	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 7,5	Unidade	600	R\$	7,30	R\$	4.380,00
125	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 8,5	Unidade	600	R\$	7,30	R\$	4.380,00
126	Sonda de foley nº 08	Unidade	100	R\$	5,80	R\$	580,00
127	Sonda de foley nº 10	Unidade	100	R\$	5,80	R\$	580,00
128	Sonda de foley nº 14	Unidade	300	R\$	5,80	R\$	1.740,00
129	Sonda de foley nº 16	Unidade	300	R\$	5,80	R\$	1.740,00
130	Sonda de foley nº 18	Unidade	300	R\$	5,80	R\$	1.740,00
131	Sonda de foley nº 20	Unidade	300	R\$	5,80	R\$	1.740,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

132	Sonda nasogástrica curta nº 04	Unidade	300	R\$	2,30	R\$	690,00
133	Sonda nasogástrica curta nº 06	Unidade	100	R\$	2,30	R\$	230,00
134	Sonda nasogástrica curta nº10	Unidade	100	R\$	1,95	R\$	195,00
135	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidade	100	R\$	2,00	R\$	200,00
136	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidade	70	R\$	1,89	R\$	132,30
137	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidade	70	R\$	1,89	R\$	132,30
138	Sonda nasogástrica curta nº 20	Unidade	70	R\$	1,89	R\$	132,30
139	Sonda nasogástrica curta nº 22	Unidade	70	R\$	1,89	R\$	132,30
140	Sonda nasogástrica longa nº 04	Unidade	300	R\$	1,50	R\$	450,00
141	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	100	R\$	1,50	R\$	150,00
142	Sonda nasogástrica longa nº10	Unidade	100	R\$	2,50	R\$	250,00
143	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	100	R\$	2,80	R\$	280,00
144	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	100	R\$	3,30	R\$	330,00
145	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unidade	70	R\$	3,50	R\$	245,00
146	Sonda nasogástrica longa nº 20	Unidade	100	R\$	4,30	R\$	430,00
147	Sonda nasogástrica longa nº 22	Unidade	100	R\$	5,30	R\$	530,00
148	Sonda uretral nº 06	Unidade	600	R\$	2,30	R\$	1.380,00
149	Sonda uretral nº 08	Unidade	600	R\$	2,10	R\$	1.260,00
150	Sonda uretral nº 10	Unidade	600	R\$	2,30	R\$	1.380,00
151	Sonda uretral nº 12	Unidade	600	R\$	2,50	R\$	1.500,00
152	Sonda uretral nº 18	Unidade	600	R\$	2,10	R\$	1.260,00
153	Tiras para glicemia marca: on call plus caixa c/50 unidade	Caixa	1.300	R\$	31,80	R\$	41.340,00
154	Torneira 3 vias	Unidade	4.000	R\$	1,90	R\$	7.600,00
TOTAL				R\$ 1.658.054,20			
ITENS	<u>COVID-19</u>	APRES.	QUANT.	V.Unit		V. Total	
155	Avental descartavel em polipropileno tamanho único 30g tipo camisola (com mangas longas), confeccionado com falso tecido decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, cor branco. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades.	Pacote	200	R\$	42,50	R\$	8.500,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

156	Kit específico para quantidades de antígenos SARS-CoV-2(COVID-19) Teste rápido com Antígeno com ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 com SWAB da nasofaringe e orofaringe. Sensibilidade: 96,52%. Especificidade: >99,9% Armazenamento: 2 a 30°C. Amostra: swab nasal/swab de nasofaringe. Tempo do Teste: 2-15 minutos (não ler após 30 minutos). Kit: acompanha swab para coleta. A embalagem deve conter o número de registro, lote e de validade. Caixa c/25	Caixa	50	R\$ 619,80	R\$ 30.990,00
157	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) infantil	Unidade	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
158	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) adulto	Unidade	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
159	Máscara descartável cx com 50 und; máscara cirúrgica descartável pctc/50 unid.	Pacote	1.500	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
160	Mascara N95	Unidade	1.000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
161	Macacão de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, costuras seladas, elástico na cintura, punhos e tornozelos	Unidade	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
162	Máscara Alta Concentração Reservatório Adulto com reservatório	Unidade	200	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
163	Máscara Alta Concentração Reservatório infantil com reservatório	Unidade	200	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
164	Máscara Alta Concentração Reservatório neo natal com reservatório	Unidade	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
165	Sapatilha propé descartável em tnt pacote com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
166	Óculos de proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança	Unidade	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
167	Touca tnt com elástico, descartável sanfonada (branca), (10 pacotes c/ 100 unidades.) Confeccionada em tnt; resistente; gramatura: 20gr/m2	Pacote	1.000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
TOTAL				R\$ 117.680,00	
ITENS	INSTRUMENTAIS	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
168	Bandeja aço inox 30x20x0,4cm em aço inoxidável	Unidade	25	R\$ 116,80	R\$ 2.920,00
169	Cabo de bisturi nº 3 para lâminas nº 10 a 17, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420, tamanho: 13cm	Unidade	25	R\$ 12,80	R\$ 320,00
170	Cuba rim inox 26x12x6cm,750ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 62,80	R\$ 1.884,00
171	Estojo / caixa lisa em aço inoxidável 20x10x0,5cm para acondicionamento e esterilização de instrumentos cirúrgicos	Unidade	40	R\$ 105,30	R\$ 4.212,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

172	Pinça dente de rato anatômica c/ dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	40	R\$	25,30	R\$	1.012,00
173	Pinça dente de rato anatômica sem dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	40	R\$	21,30	R\$	852,00
174	Pinça hasteald (mosquito curva) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	36,50	R\$	1.095,00
175	Pinça hasteald (mosquito reta) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	36,50	R\$	1.095,00
176	Pinça kelly curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	46,80	R\$	1.404,00
177	Pinça kelly reta 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	46,80	R\$	1.404,00
178	Pinça kocher curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	65,50	R\$	1.965,00
179	Porta agulha de mayo hegar 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	44,80	R\$	1.344,00
180	Tambor inox para algodão/gaze 10x10cm, 780ml aço inoxidável	Unidade	20	R\$	119,50	R\$	2.390,00
181	Tambor perfurado, com alça 20 x 18 cm 5.380 ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$	302,50	R\$	9.075,00
182	Tentáculo 15cm (sonda acanelada) em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	13,50	R\$	405,00
183	Tesoura cirúrgica curva/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	44,50	R\$	1.335,00
184	Tesoura cirúrgica reta ponta romba 15cm aisi-410 em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	44,50	R\$	1.335,00
185	Tesoura cirúrgica reta/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$	44,50	R\$	1.335,00

TOTAL

R\$

35.382,00

ITENS	<u>SAMU</u>	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
186	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc adulto	Unidade	40	R\$ 293,50	R\$ 11.740,00
187	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc infantil	Unidade	40	R\$ 293,50	R\$ 11.740,00
188	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc neo	Unidade	40	R\$ 293,50	R\$ 11.740,00
189	Canula de guendel	Kit	6	R\$ 32,30	R\$ 193,80
190	Cânula de aspiração de ponta rígida	Unidade	50	R\$ 82,20	R\$ 4.110,00
191	Capacete para resgate corazza air ultra safe branco	Unidade	9	R\$ 303,00	R\$ 2.727,00
192	Colar cervical lubo	Unidade	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
193	Colar cervical regulável	Unidade	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
194	Eletrodos adultos zoll	Unidade	8	R\$ 2.396,50	R\$ 19.172,00
195	Eletrodos pediátricos zoll	Unidade	5	R\$ 2.762,80	R\$ 13.814,00
196	Imobilizador lateral de cabeça adulto	kit	4	R\$ 108,30	R\$ 433,20
197	Manta térmica alumínio 2,10 x 1,40 para resgate	Unidade	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
198	Máscara não reinalante com reservatório adulto	Unidade	15	R\$ 26,30	R\$ 394,50
199	Máscara não reinalante com reservatório pediátrico	Unidade	15	R\$ 26,30	R\$ 394,50



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

200	Saco reservatório do ambú néo	Unidade	10	R\$	77,80	R\$	778,00
201	Saco reservatório do ambú adulto	Unidade	15	R\$	77,80	R\$	1.167,00
202	Saco reservatório do ambú infantil	Unidade	15	R\$	77,80	R\$	1.167,00
203	Tala de imobilização, G, pepelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$	32,50	R\$	1.300,00
204	Tala de imobilização, M, pepelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$	25,80	R\$	1.032,00
205	Tala de imobilização, P papelão pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$	18,50	R\$	740,00
206	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	Unidade	6	R\$	25,50	R\$	153,00
207	Tala de imobilização moldável em eva tamanho pp	Unidade	6	R\$	9,80	R\$	58,80
208	Tala de imobilização moldável em eva tamanho m	Unidade	12	R\$	14,30	R\$	171,60
209	Tala de imobilização moldável em eva tamanho g	Unidade	12	R\$	17,50	R\$	210,00
210	Tala de imobilização moldável em eva tamanho p	Unidade	12	R\$	12,30	R\$	147,60

TOTAL

R\$

85.564,00

ITENS	<u>LABORATÓRIO</u>	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
211	Ácido Acetil Salicílico 1000ml	Frasco	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
212	Ácido Úrico com padrão 200 ml (02 frascos)	Caixas	60	R\$ 127,80	R\$ 7.668,00
213	Adaptador para coleta de tubo a vácuo	Unid.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
214	Água Destilada De 5 Litros	Caixas	100	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
215	Agulha a Vácuo 25x07 mm	Unid.	20.000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
216	Agulha a Vácuo 25x08 mm	Unid.	20.000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
217	Albumina com padrão 200 ml (01 frasco)	Caixas	10	R\$ 161,50	R\$ 1.615,00
218	Álcool Acetona p/ Gram (método de coloração de Gram)	Frasco	30	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
219	Amilase cinética 105 ml (08 frascos)	Caixas	10	R\$ 458,80	R\$ 4.588,00
220	ASO (Antiestreptolisina "O") em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	300	R\$ 68,30	R\$ 20.490,00
221	Bilirrubina Total e Frações com padrão (03 frascos)	Caixas	20	R\$ 271,50	R\$ 5.430,00
222	Cálcio com padrão (01 frasco)	Caixas	5	R\$ 127,50	R\$ 637,50
223	Calibrador de Bioquímica soro controle 5 ml (03 frascos)	Caixas	50	R\$ 185,80	R\$ 9.290,00
224	Calibrador de Bioquímica soro controle 5 ml (03 frascos)	Caixas	50	R\$ 243,00	R\$ 12.150,00
225	Calibrador p/Hemoglobina Gligada 0,5 ml (01 frasco)	Caixas	200	R\$ 61,80	R\$ 12.360,00
226	CKNAC método cinético 100 ml (04 frascos)	Caixas	10	R\$ 283,50	R\$ 2.835,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

227	CKNB método cinético 100 ml (42 frascos)	Caixas	10	R\$ 637,80	R\$ 6.378,00
228	Colesterol Total com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 205,00	R\$ 14.350,00
229	Coletor Boca Larga p/ Escarro (frasco)	Unidades	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
230	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 71,80	R\$ 7.180,00
231	Corante Panótico Rápido para Hemograma	Kits	2	R\$ 89,30	R\$ 178,60
232	Creatinina cinético com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 241,80	R\$ 16.926,00
233	Bandagem curativo antisséptico Caixa C/ 500unidades	Caixas	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
234	Diluyente para contador automático de células do Hemograma	Frascos com 20L cada	50	R\$ 418,50	R\$ 20.925,00
235	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
236	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	Unidades	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
237	Estante Ou Suporte P/ VHS (VSG) capacidade para 10 pipetas	Unidades	10	R\$ 120,50	R\$ 1.205,00
238	Ferro Sérico com padrão 65 ml (frascos)	Caixas	10	R\$ 93,30	R\$ 933,00
239	Fosfatase Alcalina método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 122,30	R\$ 1.223,00
240	Fósforo	Caixas	4	R\$ 113,30	R\$ 453,20
241	Frações do Colesterol com padrão 25 ml (01 frascos)	Caixas	50	R\$ 512,00	R\$ 25.600,00
242	Fucsina P/Gram (método para coloração de Gram)	Frasco	10	R\$ 42,30	R\$ 423,00
243	Gama GT método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	20	R\$ 287,80	R\$ 5.756,00
244	Garrote Elástico Azul p/ coleta de sangue	Unidades	30	R\$ 26,80	R\$ 804,00
245	Glicose com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 74,50	R\$ 5.215,00
246	Hemoglobina Glicosilada com troca iônica 50 tubos	Caixas	50	R\$ 415,30	R\$ 20.765,00
247	Hemolisante para contador de células de Hemograma	Frascos com 1.000 ml	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
248	Lâmina P/ Microscópio com Borda Fosca (Caixa com 50 Unid.)	Caixa	200	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
249	Lâmina p/ microscópio com Borda Lisa (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
250	Lamínula para Microscopia 22x22 mm (Caixa com 1000 Unid.)	Caixas	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

251	Lugol P/ Gram	Frasco	10	R\$	34,80	R\$	348,00
252	Lugol fonte para exames parasitológicos (2%)	Frascos com 1000 ml	5	R\$	65,50	R\$	327,50
253	Magnésio com padrão 100 ml (01 frasco)	Caixas	5	R\$	81,50	R\$	407,50
254	Micropipeta Automática de 10 Microlitros	Unidades	5	R\$	80,50	R\$	402,50
255	Micropipeta Automática de 200 Microlitros	Unidades	5	R\$	80,50	R\$	402,50
256	Micropipeta Automática de 25 Microlitros	Unidades	5	R\$	80,50	R\$	402,50
257	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$	80,50	R\$	402,50
258	Micropipeta Automática de 100 / 1.000 Microlitros	Unidades	10	R\$	143,30	R\$	1.433,00
259	Óleo de Imersão para microscópio usado na observação de 100 (frasco com 100 ml)	Unidades	10	R\$	24,30	R\$	243,00
260	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$	17,30	R\$	3.460,00
261	PCR em látex (frasco com 2,5 ml)	Caixas	300	R\$	65,30	R\$	19.590,00
262	Pipeta de borracha de 03 vias	Unidades	30	R\$	23,30	R\$	699,00
263	Pipeta para VHS (descartáveis) em plástico (pacote com 25 unid.)	Unid.	1.800	R\$	43,30	R\$	77.940,00
264	Pipeta Volumétrica de 10 ml de Vidro	Caixas	5	R\$	157,30	R\$	786,50
265	Pipeta Volumétrica de 1ml de Vidro	Caixas	10	R\$	120,30	R\$	1.203,00
266	Pipeta Volumétrica de 2ml de Vidro	Caixas	10	R\$	138,80	R\$	1.388,00
267	Pipeta Volumétrica de 5ml de Vidro	Caixas	10	R\$	138,80	R\$	1.388,00
268	Pisseta Plástica Graduada de 500ml	Unidade	10	R\$	11,50	R\$	115,00
269	Placa de Kline para VDRL de vidro	Unidades	20	R\$	53,30	R\$	1.066,00
270	Ponteira Universal Amarela Vol. 0-200 Microlitros pacote c/1000	Pacotes	800	R\$	18,50	R\$	14.800,00
271	Ponteira Universal Azul Vol. 200-1000 Microlitros pacote c/1000	Pacotes	800	R\$	48,30	R\$	38.640,00
272	Proteína Total com padrão 200 ml (01 frascos)	Caixas	10	R\$	130,50	R\$	1.305,00
273	Prova do Látex/Fator Reumatoide em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$	57,30	R\$	20.055,00
274	PSA – Total método Imunoensaio cromatografia Rápido – caixa com 50 testes.	KITS	50	R\$	271,50	R\$	13.575,00
275	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	200	R\$	44,50	R\$	8.900,00
276	Soro Anti – A monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	29,30	R\$	1.465,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

277	Soro Anti – AB monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	29,30	R\$	1.465,00
278	Soro Anti – B monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	29,30	R\$	1.465,00
279	Soro Anti – D monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	50,30	R\$	2.515,00
280	SWAB para Secreção vaginal pacote com 400 unidades	Caixas	100	R\$	94,30	R\$	9.430,00
281	TGO teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$	303,30	R\$	21.231,00
282	TGP teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$	303,30	R\$	21.231,00
283	Tira para Urinálise (Estojo com 150 Unid.)	Caixas	500	R\$	33,30	R\$	16.650,00
284	Tira Reativa para Beta HCG – Caixa com 100 testes	Caixas	60	R\$	136,30	R\$	8.178,00
285	Triglicerídeo com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	50	R\$	853,30	R\$	42.665,00
286	Tubo de Ensaio Acrílico 12x75mm pacote c/1000	Pacotes	100	R\$	102,50	R\$	10.250,00
287	Tubo De Vidro 12x75 mm	Pacotes	200	R\$	47,30	R\$	9.460,00
288	Tubo de Vacutainer com EDTA K2 Roxo – capacidade 4 ml	Unidades	2.000	R\$	1,00	R\$	2.000,00
289	Tubo de Vacutainer com Gel Tampa Amarela - capacidade 8,5 ml	Unidades	2.000	R\$	2,30	R\$	4.600,00
290	Tubo Tipo Falcon (15ml)	Unidades	18.000	R\$	0,80	R\$	14.400,00
291	Tubo Vacutainer C/ Citrato de Sódio 1,8 Ml	Unidades	500	R\$	1,10	R\$	550,00
292	Tubo Vacutainer C/ Fluoreto De Sódio 4ml	Unidades	500	R\$	1,15	R\$	575,00
293	Tubo Vacutainer C/ Heparina de Sódio 4ml	Unid.	500	R\$	1,00	R\$	500,00
294	Tubo Vacutainer com EDTA – Capac. 4ml	Unid.	18.000	R\$	2,00	R\$	36.000,00
295	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 3,5ml	Unid.	18.000	R\$	2,50	R\$	45.000,00
296	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 5ml	Unid.	18.000	R\$	2,10	R\$	37.800,00

TOTAL

R\$ 774.461,80

ITENS	<u>DEMANDAS JUDICIAIS</u>	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
297	Fralda geriátrica tamanho P pacote com/10	Pacote	1.000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
298	Fralda geriátrica tamanho M pacote com/8	Pacote	1.000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
299	Fralda geriátrica tamanho G pacote com/	Pacote	1.000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
300	Fralda geriátrica tamanho XG pacote com/10	Pacote	1.000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00

TOTAL

R\$ 90.000,00

TOTAL GERAL

R\$ 2.761.142,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

DECLARAMOS:

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste COTAÇÃO, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Secretaria, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Que os produtos cotados são todos registrados no Ministério da Saúde-ANVISA.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos aciindicados, estamos de pleno acordo com as condições especiais estabelecidas para esta COMPRA, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório e compra direta, ciente das ocorrências posteriores;

Declaramos

Que na proposta, os preços unitários dos objetos ofertados são fixos.

Nos responsabilizamos quando da entrega do produto, apresentar em sua embalagem externa a expressão "**VENDA PROIBIDA NO COMERCIO**".



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

O "TRANSPORTE" do produto ofertado deverá estar de acordo com as especificações do fabricante.

A fornecer os medicamentos e materiais no prazo e condições previstos no empenho, contados a partir do recebimento da respectiva requisição.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias

PRAZO DE ENTREGA: (5) Dias

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABÁS

SOLICITAMOS QUE SEJA ATENTADO PARA AS QUANTIDADES DA CAIXA FECHADA (EMBALAGEM HOSPITALAR), POIS CONFORME RDC 80 NÃO PODEREMOS FRACIONAR CAIXA, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DO BLISTER.

Caso nos seja adjudicado o objeto da **COTAÇÃO**, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para es fornecemos o seguinte dados:

Razão Social: R C Zagallo Marques & Cia Ltda CNPJ/ME: 83.929.976/0001-70

Endereço: Conj. Catalina, Trav. 14 nº 182- Mangueirão CEP: 66.640-390

Tel./Fax: 3279-5333/3279-5204 **e-mail:** rifarmed@uol.com.br

Cidade: Belém/PA

Inscrição Municipal: 124768-1

Conta Banco do Brasil:

AG: 3860-1

C/C: 120.094-1

Praça de Pagamento: Belém

Representante Legal

RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES

CPF: 251.199.232-91

RG: 1451007- SSP/PC

Nacionalidade : Brasileira

Estado Civil: Casada

Diretora Administrativa


R.C. ZAGALLO MARQUES -
CNPJ: 83.929.976/0001-70



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

Ananindeua, 21 de outubro de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

PROPOSTA COMERCIAL

ITENS	DESCRIÇÃO	APRES.	V. UNIT.	V. Unit	V. Total
1	Abaixador de língua pacote com 100	Pct	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
2	Agulha 20x5,5	Unidade	16000	R\$ 0,14	R\$ 2.240,00
3	Agulha 13x4,5	Unidade	33000	R\$ 0,14	R\$ 4.620,00
4	Agulha 25x6	Unidade	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
5	Agulha 25x7	Unidade	20000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
6	Agulha 25x8	Unidade	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
7	Agulha 30x7	Unidade	33000	R\$ 0,14	R\$ 4.620,00
8	Agulha 30x8	Unidade	33000	R\$ 0,14	R\$ 4.620,00
9	Agulha 40x12	Unidade	33000	R\$ 0,16	R\$ 5.280,00
10	Agulha anestésica espinhal nº 25	Unidade	1000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
11	Agulha anestésica espinhal nº 26	Unidade	1000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
12	Álcool 70% 1000ml líquido	Frasco	2000	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
13	Álcool 96% 1000ml líquido	Frasco	400	R\$ 11,25	R\$ 4.500,00
14	Álcool 70% 1000ml em gel	Frasco	1500	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00
15	Aparelho p/glicemia p/fita compatível on call plus	Unidade	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
16	Algodão hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	Rolo	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
17	Povidine tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (pvp-i) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	Frasco	600	R\$ 63,22	R\$ 37.932,00
18	Asteriodine degermant	Frasco	600	R\$ 42,20	R\$ 25.320,00
19	Atadura crepe 10cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
20	Atadura crepe 12cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
21	Atadura crepe 15cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
22	Atadura crepe 20cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	Unidade	700	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00
24	Cateter dupla via	Unidade	8000		R\$ -
25	Cateter intravenoso nº 16	Unidade	4000	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00
26	Cateter intravenoso nº 18	Unidade	4000	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00
27	Cateter intravenoso nº 20	Unidade	6000	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
28	Cateter intravenoso nº 22	Unidade	6000	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
29	Cateter intravenoso nº 24	Unidade	6000	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
30	Clamp umbilical	Unidade	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00



CNPJ: 19.056.683/0001-27 - IE: 15.426.776-7

Endereço: Rua da Providência, Al. Esmeralda, 5B, Bairro: Coqueiro - Ananindeua - Pará - CEP: 67.015-260

Contatos: Fixo: (91) 3353-1360 - Celular: (91) 99396-9494 - E-mail: licitacao@biofarhospitalar.com.br -

Instagram: @biofarhospitalar



31	Compressa operatório 45 x 50 tetra esteril p 50 unid	Pacote	200	R\$ 72,75	R\$ 14.550,00
32	Copo coletor universal	Unidade	26000	R\$ 1,20	R\$ 31.200,00
33	Compressa de gaze 13 fios 7,5 x 7,5 - pct. C/ 500 unid.	Pacote	2000	R\$ 41,50	R\$ 83.000,00
34	Coletor perfurocortantes 13l (descatex)	Unidade	3000	R\$ 8,35	R\$ 25.050,00
35	Coletor perfurocortantes 20l (descatex)	Unidade	3000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00
36	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 5x10 cm	Rolo	10		R\$ -
37	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 10x10 cm	Rolo	10		R\$ -
38	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 15x10 cm	Rolo	10		R\$ -
39	Detergente enzimático	Galão 5 litros	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
40	Digliconato de clorexidina 0,5% 1l (solução alcoólica)	Frasco	1000		R\$ -
41	Dreno de penrose nº 1	Unidade	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
42	Dreno de penrose nº 2	Unidade	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
43	Dreno de penrose nº 3	Unidade	1000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
44	Escova Seca P/ Assepsia mãos e braços	Unidade	1500		R\$ -
45	Equipo macrogotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	Unidade	20000	R\$ 2,25	R\$ 45.000,00
46	Equipo microgotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	Unidade	8000	R\$ 3,20	R\$ 25.600,00
47	Fita cirúrgica microporosa branca 5cm x 10m	Rolo	900	R\$ 9,20	R\$ 8.280,00
48	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enrijecido	Rolo	2000	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
49	Espátula de ayre (pct c/100 unidades)	Pct	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
50	Eletrodo adulto hertsine samaritão pad	Unidade	10	R\$ 2.041,00	R\$ 20.410,00
51	Eletrodo pediátrico hertsine samaritão pad	Unidade	10	R\$ 2.741,00	R\$ 27.410,00
52	Fio de sutura algodão (não absorvível) 0-0 15x45 S/AG Caixa c/ 24 unid	Caixa	40	R\$ 68,20	R\$ 2.728,00
53	Fio Poliglactina (910) 0 CR 3/8 CIRC. Cil.2,0 CM FIO 70 CM (aparelho digestivo) Caixa c/ 24 unid	Caixa	10	R\$ 327,50	R\$ 3.275,00
54	Fio Poliglactina (910) 2-0 MR ½ Circ. Cil. 2,5 cm Fio 70 CM (aparelho digestivo)	Caixa c/36 EV	10	R\$ 327,50	R\$ 3.275,00
55	Fio de sutura catgut cromado nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 136,50	R\$ 10.920,00
56	Fio de sutura catgut cromado nº 01 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 150,50	R\$ 12.040,00
57	Fio de sutura catgut cromado nº 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 136,50	R\$ 10.920,00
58	Fio de sutura catgut cromado nº 03 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 136,50	R\$ 10.920,00
59	Fio de sutura catgut cromado nº 04 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 136,50	R\$ 10.920,00
60	Fio de sutura catgut cromado nº 05 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 162,50	R\$ 16.250,00
61	Fio de sutura catgut simples nº 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 136,50	R\$ 13.650,00



62	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00
63	Fio de sutura catgut simples nº 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 150,65	R\$ 7.532,50
64	Fio de sutura catgut simples nº 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00
65	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00
66	Fio de sutura nylon nº 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
67	Fio de sutura nylon nº 2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00
68	Fio de sutura nylon nº 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00
69	Fio de sutura nylon nº 4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00
70	Fio de sutura nylon nº 5 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,75	R\$ 9.112,50
71	Fio de sutura nylon nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00
72	Fio seda nº0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
73	Fio seda nº1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150		R\$ -
74	Fio seda nº2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
75	Fio seda nº3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
76	Fio seda nº4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
77	Fita para autoclave 19mm x 30m	Rolo	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
78	Gel p/ sonar 1000ml - gel para ultra-som, ecógrafos e dopplers. Não ataca o transdutor, ph neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.	Lt	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
79	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (c/03 dobras, 08 camadas),3	Rolo	2000	R\$ 54,50	R\$ 109.000,00
80	Kit p/ nebulização adulto	Kit	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
81	Kit p/ nebulização infantil	Kit	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
82	Kit p/ coleta de pccu tam. G	Kit	1300	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00
83	Kit p/ coleta de pccu tam. M	Kit	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
84	Kit p/ coleta de pccu tam. P	Kit	2600	R\$ 4,50	R\$ 11.700,00
85	Lâmina de bituri nº 10 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
86	Lâmina de bituri nº 11 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
87	Lâmina de bituri nº 13 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 44,69	R\$ 8.938,00
88	Lâmina de bituri nº 20 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
89	Lâmina de bituri nº 22 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
90	Lâmina de bituri nº 23 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
91	Lâmina de bituri nº 24 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
92	Lanceta p/ col. De sangue capilar 1,5mm x 30gcaixa (100 und)	Caixa	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
93	Luva de proc. G (cx c/ 100 und)	Caixa	1500	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00
94	Luva de proc. M (cx c/ 100 und)	Caixa	2000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
95	Luva de proc. P (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
96	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
97	Luva cirurg. Estéril n 7,0	Par	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
98	Luva cirurg. Estéril n 7,5	Par	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
99	Luva cirurg. Estéril n 8,0	Par	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
100	Marlex15x20 cm cirurgia de hernia	Unidade	100		R\$ -
101	Papel Para Eletrocardiografo Ecg 80 Mm X 30 M	Bobina	160		R\$ -
102	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 10x100	Rolo	100	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00
103	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 15x100	Rolo	100	R\$ 95,50	R\$ 9.550,00



104	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 20x100	Rolo	150	R\$ 132,50	R\$ 19.875,00
105	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 30x100	Rolo	100	R\$ 199,40	R\$ 19.940,00
106	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 50x100	Rolo	100	R\$ 357,60	R\$ 35.760,00
107	Papel lençol 50x50	Rolo	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
108	Papel lençol 70x50	Rolo	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
109	Scalp nº21	Unidade	14300	R\$ 0,69	R\$ 9.867,00
110	Scalp nº23	Unidade	20000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
111	Scalp nº25	Unidade	20000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
112	Scalp nº19	Unidade	5400	R\$ 0,69	R\$ 3.726,00
113	Scalp nº27	Unidade	4200	R\$ 0,69	R\$ 2.898,00
114	Seringa de agulhada 1ml	Unidade	20000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
115	Seringa de 3 ml	Unidade	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
116	Seringa de 5 ml	Unidade	20000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
117	Seringa de 10 ml	Unidade	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
118	Seringa de 20 ml	Unidade	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
119	Sonda de aspiração traqueal nº06 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
120	Sonda de aspiração traqueal nº08 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
121	Sonda de aspiração traqueal nº10 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
122	Sonda de aspiração traqueal nº12 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
123	Sonda de aspiração traqueal nº14 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
124	Sonda de aspiração traqueal nº16 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
125	Sonda de aspiração traqueal nº18 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
126	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 04	Unidade	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
127	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 7,5	Unidade	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
128	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 8,5	Unidade	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
129	Sonda de foley nº 08	Unidade	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
130	Sonda de foley nº 10	Unidade	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
131	Sonda de foley nº 14	Unidade	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
132	Sonda de foley nº 16	Unidade	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
133	Sonda de foley nº 18	Unidade	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
134	Sonda de foley nº 20	Unidade	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
135	Sonda nasogástrica curta nº 04	Unidade	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
136	Sonda nasogástrica curta nº 06	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00



137	Sonda nasogástrica curta nº10	Unidade	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
138	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidade	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
139	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidade	70		R\$ -
140	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidade	70		R\$ -
141	Sonda nasogástrica curta nº 20	Unidade	70		R\$ -
142	Sonda nasogástrica curta nº 22	Unidade	70		R\$ -
143	Sonda nasogástrica longa nº 04	Unidade	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
144	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
145	Sonda nasogástrica longa nº10	Unidade	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
146	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
147	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
148	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unidade	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
149	Sonda nasogástrica longa nº 20	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
150	Sonda nasogástrica longa nº 22	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
151	Sonda uretral nº 06	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
152	Sonda uretral nº 08	Unidade	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
153	Sonda uretral nº 10	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
154	Sonda uretral nº 12	Unidade	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
155	Sonda uretral nº 18	Unidade	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
156	Tiras para glicemia marca: on call plus caixa c/50 unidade	Caixa	1000	R\$ 31,50	R\$ 31.500,00
157	Torneira 3 vias	Unidade	4000	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00

TOTAL

R\$ 1.649.448,00

ITENS	COVID-19	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
158	Avental descartavel em polipropileno tamanho único 30g tipo camisola (com mangas longas), confeccionado com falso tecido decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, cor branco. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades.	Pacote	500	R\$ 42,20	R\$ 21.100,00
159	Kit específico para quantidades de antígenos SARS-CoV-2(COVID-19) Teste rápido com Antígeno com ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 com SWAB da nasofaringe e orofaringe. Sensibilidade: 96,52%. Especificidade: >99,9% Armazenamento: 2 a 30°C. Amostra: swab nasal/swab de nasofaringe. Tempo do Teste: 2-15 minutos (não ler após 30 minutos). Kit: acompanha swab para coleta. A embalagem deve conter o número de registro, lote e de validade. Caixa c/25	Caixa	100	R\$ 619,50	R\$ 61.950,00
160	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) infantil	Unidade	8000	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
161	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) adulto	Unidade	8000	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00



162	Máscara descartável cx com 50 und; máscara cirúrgica descartável pctc/50 unid.	Pacote	3000	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00
163	Mascara N95	Unidade	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
164	Macacão de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, costuras seladas, elástico na cintura, punhos e tornozelos	Unidade	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
165	Máscara Alta Concentração Reservatório Adulto com reservatório	Unidade	1000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
166	Máscara Alta Concentração Reservatório infantil com reservatório	Unidade	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
167	Máscara Alta Concentração Reservatório neo natal com reservatório	Unidade	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
168	Sapatilha propé descartável em tnt pacote com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
169	Óculos de proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança	Unidade	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
170	Touca tnt com elástico, descartável sanfonada (branca), (10 pacotes c/ 100 unidades.) Confeccionada em tnt; resistente; gramatura: 20gr/m2	Pacote	1500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00

TOTAL

R\$ 214.700,00

ITENS	INSTRUMENTAIS	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
171	Bandeja aço inox 30x20x0,4cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 116,50	R\$ 3.495,00
172	Cabo de bisturi nº 3 para lâminas nº 10 a 17, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420, tamanho: 13cm	Unidade	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
173	Cuba rim inox 26x12x6cm,750ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 65,50	R\$ 1.965,00
174	Estojo / caixa lisa em aço inoxidável 20x10x0,5cm para acondicionamento e esterilização de instrumentos cirúrgicos	Unidade	46	R\$ 105,00	R\$ 4.830,00
175	Pinça dente de rato anatômica c/ dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	46	R\$ 25,00	R\$ 1.150,00
176	Pinça dente de rato anatômica sem dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	46	R\$ 21,00	R\$ 966,00
177	Pinça hasteald (mosquito curva) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
178	Pinça hasteald (mosquito reta) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
179	Pinça kelly curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
180	Pinça kelly reta 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
181	Pinça kocher curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 65,20	R\$ 1.956,00
182	Porta agulha de mayo hegar 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
183	Tambor inox para algodão/gaze10x10cm, 780ml aço inoxidável	Unidade	22	R\$ 119,00	R\$ 2.618,00
184	Tambor perfurado, com alça 20 x 18 cm 5.380 ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 302,20	R\$ 9.066,00
185	Tentáculo 15cm (sonda acanelada) em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
186	Tesoura cirúrgica curva/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00
187	Tesoura cirúrgica reta ponta romba 15cm aisi-410 em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00
188	Tesoura cirúrgica reta/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00



CNPJ: 19.056.683/0001-27 – IE: 15.426.776-7

Endereço: Rua da Providência, Al. Esmeralda, 5B, Bairro: Coqueiro – Ananindeua – Pará - CEP: 67.015-260

Contatos: Fixo: (91) 3353-1360 – Celular: (91) 99396-9494 - E-mail: licitacao@biofarhospitalar.com.br –

Instagram: @biofarhospitalar



TOTAL					R\$ 37.092,00
ITENS	SAMU	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
189	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc adulto	Unidade	20	R\$ 293,20	R\$ 5.864,00
190	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc infantil	Unidade	20	R\$ 293,20	R\$ 5.864,00
191	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc neo	Unidade	20	R\$ 293,20	R\$ 5.864,00
192	Canula de guendel	Kit	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
193	Cânula de aspiração de ponta rígida	Unidade	50		R\$ -
194	Capacete para resgate corazza air ultra safe branco	Unidade	9		R\$ -
195	Colar cervical lubo	Unidade	5		R\$ -
196	Colar cervical regulável	Unidade	20		R\$ -
197	Eletrodos adultos zoll	Unidade	8	R\$ 2.396,20	R\$ 19.169,60
198	Eletrodos pediátricos zoll	Unidade	5	R\$ 2.762,45	R\$ 13.812,25
199	Imobilizador lateral de cabeça adulto	kit	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
200	Manta térmica alumínio 2,10 x 1,40 para resgate	Unidade	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
201	Máscara não reinalante com reservatório adulto	Unidade	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
202	Máscara não reinalante com reservatório pediátrico	Unidade	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
203	Saco reservatório do ambú néo	Unidade	10	R\$ 77,50	R\$ 775,00
204	Saco reservatório do ambú adulto	Unidade	15	R\$ 77,50	R\$ 1.162,50
205	Saco reservatório do ambú infantil	Unidade	15	R\$ 77,50	R\$ 1.162,50
206	Tala de imobilização, G, pepelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 32,20	R\$ 1.288,00
207	Tala de imobilização, M, pepelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
208	Tala de imobilização, P papelão pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 18,20	R\$ 728,00
209	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	Unidade	6	R\$ 25,20	R\$ 151,20
210	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	Unidade	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
211	Tala de imobilização moldável em eva tamanho pp	Unidade	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
212	Tala de imobilização moldável em eva tamanho m	Unidade	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
213	Tala de imobilização moldável em eva tamanho g	Unidade	12	R\$ 17,20	R\$ 206,40
214	Tala de imobilização moldável em eva tamanho p	Unidade	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
TOTAL					R\$ 59.802,45

ITENS	LABORATÓRIO	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
215	Ácido Acetil Salicílico 1000ml	Frasco	1		
216	Ácido Úrico com padrão 200 ml (02 frascos)	Caixas	60	R\$ 127,50	R\$ 7.650,00
217	Adaptador para coleta de tubo a vácuo	Unid.	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
218	Água Destilada De 5 Litros	Caixas	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
219	Agulha a Vácuo 25x07 mm	Unid.	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
220	Agulha a Vácuo 25x08 mm	Unid.	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
221	Albumina com padrão 200 ml (01 frasco)	Caixas	10	R\$ 161,20	R\$ 1.612,00
222	Álcool Acetona p/ Gram (método de coloração de Gram)	Frasco	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
223	Amilase cinética 105 ml (08 frascos)	Caixas	10	R\$ 458,50	R\$ 4.585,00



224	ASO (Antiestreptolisina "O") em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$ 68,00	R\$ 23.800,00
225	Bilirrubina Total e Frações com padrão (03 frascos)	Caixas	20	R\$ 271,00	R\$ 5.420,00
226	Cálcio com padrão (01 frasco)	Caixas	5	R\$ 127,20	R\$ 636,00
227	Calibrador de Bioquímica soro controle 15 ml (01 frasco)	Caixas	50	R\$ 185,50	R\$ 9.275,00
228	Calibrador de Bioquímica	Caixas	50		R\$ -
229	Calibrador p/Hemoglobina Gligada 0,5 ml (01 frasco)	Caixas	200	R\$ 61,50	R\$ 12.300,00
230	Calibrador p/Hemoglobina Gligada	Caixas	200		R\$ -
231	CKNAC método cinético 50 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 283,20	R\$ 2.832,00
232	CKNB método cinético 50 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 637,50	R\$ 6.375,00
233	Cloreto metodo colorimétrico 105 ml (08 frascos)	Caixas	4		R\$ -
234	Colesterol Total com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70		R\$ -
235	Coletor Boca Larga p/ Escarro (frasco)	Unidades	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
236	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 71,50	R\$ 7.150,00
237	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 71,50	R\$ 7.150,00
238	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 71,50	R\$ 7.150,00
239	Corante Panótico Rápido para Hemograma	Kits	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
240	Creatinina cinético com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 241,50	R\$ 16.905,00
241	Bandagem curativo antisséptico Caixa C/ 500unidades	Caixas	100	R\$ 22,20	R\$ 2.220,00
242	Diluyente para contador automático de células do Hemograma	Frascos com 20L cada	60	R\$ 418,20	R\$ 25.092,00
243	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
244	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
245	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	Unidades	30	R\$ 59,20	R\$ 1.776,00
246	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	Unidades	30	R\$ 59,20	R\$ 1.776,00
247	Estante Ou Suporte P/ VHS (VSG) capacidade para 10 pipetas	Unidades	10	R\$ 120,20	R\$ 1.202,00
248	Ferro Sérico com padrão 65 ml (frascos)	Caixas	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00
249	Fosfatase Alcalina método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
250	Fósforo	Caixas	4	R\$ 113,00	R\$ 452,00
251	Frações do Colesterol com padrão 25 ml (01 frascos)	Caixas	50		R\$ -
252	Fucsina P/Gram (método para coloração de Gram)	Frasco	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
253	Gama GT método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	20	R\$ 287,50	R\$ 5.750,00
254	Garrote Elástico Azul p/ coleta de sangue	Unidades	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
255	Glicose com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 74,20	R\$ 5.194,00
256	Hemoglobina Glicosilada com troca iônica 50 tubos	Caixas	60	R\$ 415,00	R\$ 24.900,00
257	Hemolisante para contador de células de Hemograma	Frascos com 1.000 ml	30		R\$ -
258	Lâmina P/ Microscópio com Borda Fosca (Caixa com 50 Unid.)	Caixa	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
259	Lâmina p/ microscópio com Borda Lisa (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
260	Lamínula para Microscopia 22x22 mm (Caixa com 1000 Unid.)	Caixas	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
261	Lugol P/ Gram	Frasco	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
262	Lugol para as fezes	Frascos com 1000 ml	5	R\$ 65,20	R\$ 326,00
263	Magnésio	Caixas	5	R\$ 81,20	R\$ 406,00
264	Micropipeta Automática de 10 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,20	R\$ 401,00



265	Micropipeta Automática de 200 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,20	R\$ 401,00
266	Micropipeta Automática de 25 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,20	R\$ 401,00
267	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,20	R\$ 401,00
268	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,20	R\$ 401,00
269	Micropipeta Automática de 100 / 1.000 Microlitros	Unidades	10	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
270	Óleo de Imersão para microscópio usado na observação de 100 (frasco com 100 ml)	Unidades	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
271	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
272	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
273	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
274	PCR em látex (frasco com 2,5 ml)	Caixas	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
275	Pipeta de borracha de 03 vias	Unidades	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
276	Pipeta para VHS (<i>descartáveis</i>) em plástico (pacote com 25 unid.)	Unid.	2000	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00
277	Pipeta Volumétrica de 10 ml de Vidro	Caixas	5	R\$ 157,00	R\$ 785,00
278	Pipeta Volumétrica de 1ml de Vidro	Caixas	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
279	Pipeta Volumétrica de 2ml de Vidro	Caixas	10	R\$ 138,50	R\$ 1.385,00
280	Pipeta Volumétrica de 5ml de Vidro	Caixas	10	R\$ 138,50	R\$ 1.385,00
281	Pisseta Plástica Graduada de 500ml	Unidade	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
282	Placa de Kline para VDRL de vidro	Unidades	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
283	Ponteira Universal Amarela Vol. 0-200 Microlitros pacote c/1000	Pacotes	3000	R\$ 18,20	R\$ 54.600,00
284	Ponteira Universal Azul Vol. 200-1000 Microlitros pacote c/1000	Pacotes	2000	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
285	Proteína Total com padrão 200 ml (01 frascos)	Caixas	10	R\$ 130,20	R\$ 1.302,00
286	Prova do Látex/Fator Reumatoide em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$ 57,00	R\$ 19.950,00
287	PSA – Total método Imunoensaio cromatografia Rápido – caixa com 50 testes.	KITS	50	R\$ 271,20	R\$ 13.560,00
288	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	100	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
289	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	100	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
290	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	100	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
291	Soro Anti – A monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
292	Soro Anti – AB monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
293	Soro Anti – B monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
294	Soro Anti – D monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
295	SWAB para Secreção vaginal pacote com 400 unidades	Caixas	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
296	TGO teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 303,00	R\$ 21.210,00
297	TGP teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 303,00	R\$ 21.210,00
298	Tira para Urinálise (Estojo com 150 Unid.)	Caixas	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
299	Tira Reativa para Beta HCG – Caixa com 100 testes	Caixas (100 Unid. Cada)	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
300	Triglicerídeo com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	50	R\$ 853,00	R\$ 42.650,00
301	Tubo com Ácido Bórico 4ml	Unidades	500		R\$ -
302	Tubo com Ácido Bórico 4ml	Unidades	500		R\$ -
303	Tubo de Ensaio Acrílico 12x75mm pacote c/1000	Pacotes	2000	R\$ 102,20	R\$ 204.400,00
304	Tubo De Vidro 12x75 mm	Pacotes	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
305	Tubo De Vidro 12x75 mm	Pacotes	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00



306	Tubo de Vacutainer com EDTA K2 Roxo – capacidade 4 ml	Unidades	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
307	Tubo de Vacutainer com Gel Tampa Amarela - capacidade 8,5 ml	Unidades	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
308	Tubo Tipo Falcon (15ml)	Unidades	30000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
309	Tubo Vacutainer C/ Citrato de Sódio 1,8 MI	Unidades	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
310	Tubo Vacutainer C/ Fluoreto De Sódio 4ml	Unidades	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
311	Tubo Vacutainer C/ Heparina de Sódio 4ml	Unid.	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
312	Tubo Vacutainer <i>com</i> EDTA – Capac. 4ml	Unid.	30000	R\$ 1,80	R\$ 54.000,00
313	Tubo Vacutainer <i>sem</i> EDTA com GEL – Capac. 3,5ml	Unid.	30000	R\$ 2,20	R\$ 66.000,00
314	Tubo Vacutainer <i>sem</i> EDTA com GEL – Capac. 5ml	Unid.	30000	R\$ 1,90	R\$ 57.000,00
TOTAL					R\$ 1.151.541,00

ITENS	DEMANDAS JUDICIAIS	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
315	Fralda geriátrica tamanho P pacote com/10	Pacote	1000	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00
316	Fralda geriátrica tamanho M pacote com/8	Pacote	1000	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00
317	Fralda geriátrica tamanho G pacote com/	Pacote	1000	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00
318	Fralda geriátrica tamanho XG pacote com/10	Pacote	1000	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00
TOTAL					R\$ 88.800,00

TOTAL GERAL				R\$	3.201.383,45
--------------------	--	--	--	------------	---------------------

CONDIÇÕES:

Validade da Proposta: 10 dias

Prazo de Entrega: a combinar

Forma de Pagamento: a combinar



19.056.683/0001-27
BIOFAR HOSPITALAR LTDA
 End. Rua da Providência, 5
 Alameda Esmeralda casa B
 Coqueiro - CEP: 67.015-260
 Ananindeua - Pa





ESTIMATIVA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

NOME: MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ENDEREÇO: PASSAGEM 19 DE JUNHO, S/N

BAIRRO: CENTRO CIDADE: CAPANEMA/PA

CNPJ: 14.202.227/0001-24

Validade da proposta: **60 (SESSENTA) DIAS.**

Prazo de entrega: **IMEDIATA**

Condições de pagamento: **A VISTA**

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
1	Abaixador de língua pacote com 100	THEOTO	Pct	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
2	Agulha 20x5,5	MEDIX	Unidade	16.000	R\$ 0,20	R\$ 3.200,00
3	Agulha 13x4,5	MEDIX	Unidade	33.000	R\$ 0,20	R\$ 6.600,00
4	Agulha 25x6	MEDIX	Unidade	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
5	Agulha 25x7	MEDIX	Unidade	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
6	Agulha 25x8	MEDIX	Unidade	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
7	Agulha 30x7	MEDIX	Unidade	33.000	R\$ 0,20	R\$ 6.600,00
8	Agulha 30x8	MEDIX	Unidade	33.000	R\$ 0,20	R\$ 6.600,00
9	Agulha 40x12	MEDIX	Unidade	33.000	R\$ 0,21	R\$ 6.930,00
10	Agulha anestésica espinhal nº 25		Unidade	1.000		R\$ -
11	Agulha anestésica espinhal nº 26		Unidade	1.000		R\$ -
12	Álcool 70% 1000ml líquido	ITAJA	Frasco	3.000	R\$ 10,92	R\$ 32.760,00
	Álcool 96% 1000ml líquido	ITAJA	Frasco	400	R\$ 12,81	R\$ 5.124,00
14	Álcool 70% 1000ml em gel		Frasco	1.500	R\$ 20,57	R\$ 30.855,00
15	Aparelho p/glicemia p/fita compatível on call plus	ACON	Unidade	100	R\$ 71,82	R\$ 7.182,00
16	Algodão hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	DENGO	Rolo	1.000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
17	Povidine tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (pvp-i) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	FARMAX	Frasco	600	R\$ 64,55	R\$ 38.730,00
18	Asteriodine degermant	VICPHARMA	Frasco	600	R\$ 43,31	R\$ 25.986,00
19	Atadura crepe 10cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	Pct	2.000	R\$ 5,72	R\$ 11.440,00
20	Atadura crepe 12cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	Pct	2.000	R\$ 6,88	R\$ 13.760,00
21	Atadura crepe 15cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	Pct	2.000	R\$ 8,59	R\$ 17.180,00



22	Atadura crepe 20cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	Pct	2.000	R\$ 11,45	R\$ 22.900,00
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	MEDIX	Unidade	700	R\$ 6,88	R\$ 4.816,00
24	Cateter dupla via		Unidade	8.000		R\$ -
25	Cateter intravenoso nº 16	MEDIX	Unidade	4.000	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00
26	Cateter intravenoso nº 18	MEDIX	Unidade	4.000	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00
27	Cateter intravenoso nº 20	MEDIX	Unidade	6.000	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00
28	Cateter intravenoso nº 22	MEDIX	Unidade	6.000	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00
29	Cateter intravenoso nº 24	MEDIX	Unidade	6.000	R\$ 1,57	R\$ 9.420,00
30	Clamp umbilical		Unidade	1.000		R\$ -
31	Compressa operatório 45 x 50 tetra esteril p 50 unid		Pacote	200		R\$ -
32	Copo coletor universal	SR	Unidade	26.000	R\$ 0,63	R\$ 16.380,00
33	Compressa de gaze 13 fios 7,5 x 7,5 - pct. C/ 500 unid.	BIO TEXTIL	Pacote	2.000	R\$ 24,26	R\$ 48.520,00
34	Coletor perfurocortantes 13l (descatex)	DESCARBOX	Unidade	3.000	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00
35	Coletor perfurocortantes 20l (descatex)	DESCARBOX	Unidade	3.000	R\$ 13,06	R\$ 39.180,00
36	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 5x10 cm		Rolo	10		R\$ -
37	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 10x10 cm		Rolo	10		R\$ -
38	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 15x10 cm		Rolo	10		R\$ -
39	Detergente enzimático		Galão 5 litros	200		R\$ -
40	Digliconato de clorexidina 0,5% 1l (solução alcoólica)		Frasco	1.000		R\$ -
41	Dreno de penrose nº 1		Unidade	1.000		R\$ -
42	Dreno de penrose nº 2		Unidade	1.000		R\$ -
43	Dreno de penrose nº 3		Unidade	1.000		R\$ -
44	Escova Seca P/ Assepsia mãos e braços		Unidade	1.500		R\$ -
45	Equipo macrogotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	MEDIX	Unidade	30.000	R\$ 2,23	R\$ 66.900,00



46	Equipo microgotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.		Unidade	8.000		R\$ -
47	Fita cirúrgica microporosa branca 5cm x 10m		Rolo	900		R\$ -
48	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enrijecido	MISSNER	Rolo	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
49	Espátula de ayre (pct c/100 unidades)		Pct	600		R\$ -
50	Eletrodo adulto hertsine samaritão pad		Unidade	10		R\$ -
51	Eletrodo pediátrico hertsine samaritão pad		Unidade	10		R\$ -
52	Fio de sutura algodão (não absorvível) 0-0 15x45 S/AG Caixa c/ 24 unid		Caixa	40		R\$ -
53	Fio Poliglactina (910) 0 CR 3/8 CIRC. CIL.2,0 CM FIO 70 CM (aparelho digestivo) Caixa c/ 24 unid		Caixa	10		R\$ -
54	Fio Poliglactina (910) 2-0 MR ½ Circ. Cil. 2,5 cm Fio 70 CM (aparelho digestivo)		Caixa c/36 EV	10		R\$ -
55	Fio de sutura catgut cromado n° 0 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	80	R\$ 136,80	R\$ 10.944,00
56	Fio de sutura catgut cromado n° 01 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	80	R\$ 136,80	R\$ 10.944,00
57	Fio de sutura catgut cromado n° 02 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	80	R\$ 136,80	R\$ 10.944,00
58	Fio de sutura catgut cromado n° 03 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	80	R\$ 136,80	R\$ 10.944,00
59	Fio de sutura catgut cromado n° 04 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	80	R\$ 136,80	R\$ 10.944,00
60	Fio de sutura catgut cromado n° 05 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 136,80	R\$ 13.680,00
61	Fio de sutura catgut simples n° 02 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 136,80	R\$ 13.680,00
62	Fio de sutura catgut simples n° 0 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 136,80	R\$ 13.680,00
63	Fio de sutura catgut simples n° 1 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 136,80	R\$ 13.680,00
64	Fio de sutura catgut simples n° 3 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 136,80	R\$ 13.680,00
65	Fio de sutura catgut simples n° 0 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 136,80	R\$ 13.680,00

66	Fio de sutura nylon nº 1 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
67	Fio de sutura nylon nº 2 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
68	Fio de sutura nylon nº 3 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
69	Fio de sutura nylon nº 4 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
70	Fio de sutura nylon nº 5 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
71	Fio de sutura nylon nº 0 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
72	Fio seda nº0 Caixa c/ 24 unid		Caixa	200		R\$ -
73	Fio seda nº1 Caixa c/ 24 unid		Caixa	200		R\$ -
74	Fio seda nº2 Caixa c/ 24 unid		Caixa	200		R\$ -
75	Fio seda nº3 Caixa c/ 24 unid		Caixa	200		R\$ -
76	Fio seda nº4 Caixa c/ 24 unid		Caixa	200		R\$ -
77	Fita para autoclave 19mm x 30m	HOSPFLEX	Rolo	1.000	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00
78	Gel p/ sonar 1000ml - gel para ultra-som, ecógrafos e dopplers. Não ataca o transdutor, ph neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.		Lt	200		R\$ -
79	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (c/03 dobras, 08 camadas),3	ANDREONI	Rolo	6.000	R\$ 57,47	R\$ 344.820,00
80	Kit p/ nebulização adulto		Kit	400		R\$ -
81	Kit p/ nebulização infantil		Kit	400		R\$ -
82	Kit p/ coleta de pccu tam. G	VAGISPEC	Kit	1.300	R\$ 5,26	R\$ 6.838,00
83	Kit p/ coleta de pccu tam. M	VAGISPEC	Kit	4.000	R\$ 5,08	R\$ 20.320,00
84	Kit p/ coleta de pccu tam. P	VAGISPEC	Kit	2.600	R\$ 4,43	R\$ 11.518,00
85	Lâmina de bituri nº 10 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
86	Lâmina de bituri nº 11 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
87	Lâmina de bituri nº 13 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
88	Lâmina de bituri nº 20 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
89	Lâmina de bituri nº 22 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
90	Lâmina de bituri nº 23 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
91	Lâmina de bituri nº 24 (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	300	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
92	Lanceta p/ col. De sangue capilar 1,5mm x 30gcaixa (100 und)	MEDLEVENSOHN	Caixa	2.000	R\$ 9,72	R\$ 19.440,00
93	Luva de proc. G (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	1.500	R\$ 38,70	R\$ 58.050,00
94	Luva de proc. M (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	3.000	R\$ 38,70	R\$ 116.100,00
95	Luva de proc. P (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	3.000	R\$ 38,70	R\$ 116.100,00
96	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 und)	MEDIX	Caixa	3.000	R\$ 38,70	R\$ 116.100,00
97	Luva cirurg. Estéril n 7,0	SENSICARE	Par	3.000	R\$ 2,61	R\$ 7.830,00



98	Luva cirurg. Estéril n 7,5	SENSICARE	Par	3.000	R\$ 2,61	R\$ 7.830,00
99	Luva cirurg. Estéril n 8,0	SENSICARE	Par	3.000	R\$ 2,61	R\$ 7.830,00
100	Marlex15x20 cm cirurgia de hernia		Unidade	100		R\$ -
101	Papel Para Eletrocardiografo Ecg 80 Mm X 30 M		Bobina	160		R\$ -
102	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 10x100		Rolo	100		R\$ -
103	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 15x100		Rolo	100		R\$ -
104	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 20x100		Rolo	150		R\$ -
105	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 30x100		Rolo	300		R\$ -
106	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 50x100		Rolo	200		R\$ -
107	Papel lençol 50x50	DESCARBOX	Rolo	500	R\$ 11,34	R\$ 5.670,00
108	Papel lençol 70x50	DESCARBOX	Rolo	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
109	Scalp nº21	MEDIX	Unidade	14.300	R\$ 0,41	R\$ 5.863,00
110	Scalp nº23	MEDIX	Unidade	20.000	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
111	Scalp nº25	MEDIX	Unidade	20.000	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
112	Scalp nº19	MEDIX	Unidade	5.400	R\$ 0,41	R\$ 2.214,00
113	Scalp nº27	MEDIX	Unidade	4.200	R\$ 0,41	R\$ 1.722,00
114	Seringa de agulhada 1ml	SR	Unidade	20.000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
115	Seringa de 3 ml	SR	Unidade	20.000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
116	Seringa de 5 ml	SR	Unidade	20.000	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
117	Seringa de 10 ml	SR	Unidade	30.000	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00
118	Seringa de 20 ml	SR	Unidade	30.000	R\$ 1,01	R\$ 30.300,00
119	Sonda de aspiração traqueal nº06 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -
120	Sonda de aspiração traqueal nº08 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -
121	Sonda de aspiração traqueal nº10 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -
122	Sonda de aspiração traqueal nº12 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -



123	Sonda de aspiração traqueal nº14 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -
124	Sonda de aspiração traqueal nº16 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -
125	Sonda de aspiração traqueal nº18 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)		Unidade	600		R\$ -
126	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 04		Unidade	600		R\$ -
127	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 7,5		Unidade	600		R\$ -
128	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 8,5		Unidade	600		R\$ -
129	Sonda de foley nº 08		Unidade	100		R\$ -
130	Sonda de foley nº 10		Unidade	100		R\$ -
131	Sonda de foley nº 14	MEDIX	Unidade	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
132	Sonda de foley nº 16	MEDIX	Unidade	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
133	Sonda de foley nº 18	MEDIX	Unidade	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
134	Sonda de foley nº 20	MEDIX	Unidade	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
135	Sonda nasogástrica curta nº 04		Unidade	300		R\$ -
136	Sonda nasogástrica curta nº 06		Unidade	100		R\$ -
137	Sonda nasogástrica curta nº10		Unidade	100		R\$ -
138	Sonda nasogástrica curta nº 12		Unidade	100		R\$ -
139	Sonda nasogástrica curta nº 16		Unidade	70		R\$ -
140	Sonda nasogástrica curta nº 18		Unidade	70		R\$ -
141	Sonda nasogástrica curta nº 20		Unidade	70		R\$ -
142	Sonda nasogástrica curta nº 22		Unidade	70		R\$ -
143	Sonda nasogástrica longa nº 04		Unidade	300		R\$ -
144	Sonda nasogástrica longa nº 06		Unidade	100		R\$ -
145	Sonda nasogástrica longa nº10		Unidade	100		R\$ -
146	Sonda nasogástrica longa nº 12		Unidade	100		R\$ -
147	Sonda nasogástrica longa nº 16		Unidade	100		R\$ -
148	Sonda nasogástrica longa nº 18		Unidade	70		R\$ -
149	Sonda nasogástrica longa nº 20		Unidade	100		R\$ -
150	Sonda nasogástrica longa nº 22		Unidade	100		R\$ -
151	Sonda uretral nº 06		Unidade	600		R\$ -
152	Sonda uretral nº 08		Unidade	600		R\$ -
153	Sonda uretral nº 10		Unidade	600		R\$ -
154	Sonda uretral nº 12		Unidade	600		R\$ -
155	Sonda uretral nº 18		Unidade	600		R\$ -



156	Tiras para glicemia marca: on call plus caixa c/50 unidad	ACON	Caixa	1.300	R\$ 39,01	R\$ 50.713,00
157	Torneira 3 vias	MEDIX	Unidade	4.000	R\$ 1,42	R\$ 5.680,00
TOTAL						R\$ 1.881.211,00
ITENS	COVID-19		APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
158	Avental descartavel em polipropileno tamanho único 30g tipo camisola (com mangas longas), confeccionado com falso tecido decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, cor branco. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades.		Pacote	1.000		R\$ -
159	Kit espcifico para quantidades de antígenos SARS-CoV-2(COVID-19) Teste rápido com Antígeno com ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 com SWAB da nasofaringe e orofaringe. Sensibilidade: 96,52%. Especificidade: >99,9% . Armazenamento: 2 a 30°C. Amostra: swab nasal/swab de nasofaringe. Tempo do Teste: 2-15 minutos (não ler após 30 minutos). Kit: acompanha swab para coleta. A embalagem deve conter o número de registro, lote e de validade. Caixa c/25		Caixa	130		R\$ -
160	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) infantil		Unidade	8.000		R\$ -
161	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) adulto		Unidade	8.000		R\$ -
162	Máscara descartável cx com 50 und; máscara cirúrgica descartável pctic/50 unid.	MEDIX	Pacote	6.000	18,27	R\$ 109.620,00
163	Mascara N95		Unidade	1.000		R\$ -
164	Macacão de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, costuras seladas, elástico na cintura, punhos e tornozelos		Unidade	2.000		R\$ -
165	Máscara Alta Concentração Reservatório Adulto com reservatório		Unidade	1.000		R\$ -
166	Máscara Alta Concentração Reservatório infantil com reservatório		Unidade	500		R\$ -



167	Máscara Alta Concentração Reservatório neo natal com reservatório		Unidade	100		R\$ -
168	Sapatilha propé descartável em tnt pacote com 100 unidades.		Pacote	500		R\$ -
169	Óculos de proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança		Unidade	200		R\$ -
170	Touca tnt com elástico, descartável sanfonada (branca), (10 pacotes c/ 100 unidades.) Confeccionada em tnt; resistente; gramatura: 20gr/m2	MEDIX	Pacote	1.500	19,51	R\$ 29.265,00
TOTAL						R\$ 138.885,00
TOTAL GERAL					R\$	2.020.096,00

CAPANEMA, 28 DE OUTUBRO DE 2022.

Mednordeste Hospitalar
CNPJ: 14.202.227/0001-24

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador de língua pacote com 100	Pct	500	R\$ 5,90	2.950,00
2	Agulha 20x5,5	Unidade	16000	R\$ 0,12	1.920,00
3	Agulha 13x4,5	Unidade	33000	R\$ 0,12	3.960,00
4	Agulha 25x6	Unidade	12000	R\$ 0,12	1.440,00
5	Agulha 25x7	Unidade	20000	R\$ 0,12	2.400,00
6	Agulha 25x8	Unidade	12000	R\$ 0,12	1.440,00
7	Agulha 30x7	Unidade	33000	R\$ 0,12	3.960,00
8	Agulha 30x8	Unidade	33000	R\$ 0,12	3.960,00
9	Agulha 40x12	Unidade	33000	R\$ 0,14	4.620,00
10	Agulha anestésica espinhal nº 25	Unidade	1000	R\$ 5,50	5.500,00
11	Agulha anestésica espinhal nº 26	Unidade	1000	R\$ 5,95	5.950,00
12	Álcool 70% 1000ml líquido	Frasco	3000	R\$ 9,80	29.400,00
13	Álcool 96% 1000ml líquido	Frasco	400	R\$ 11,70	4.680,00
14	Álcool 70% 1000ml em gel	Frasco	1500	R\$ 10,75	16.125,00
15	Aparelho p/glicemia p/fita compatível on call plus	Unidade	100	R\$ 59,00	5.900,00
16	Algodão hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	Rolo	1000	R\$ 18,40	18.400,00
17	Povidine tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (pvp-i) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	Frasco	600		
18	Asteriodine degermant	Frasco	600		
19	Atadura crepe 10cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 4,40	8.800,00
20	Atadura crepe 12cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 5,10	10.200,00
21	Atadura crepe 15cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 6,16	12.320,00
22	Atadura crepe 20cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 8,05	16.100,00
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	Unidade	700	R\$ 6,40	4.480,00
24	Cateter dupla via	Unidade	8000		
25	Cateter intravenoso nº 16	Unidade	4000	R\$ 1,05	4.200,00
26	Cateter intravenoso nº 18	Unidade	4000	R\$ 1,05	4.200,00
27	Cateter intravenoso nº 20	Unidade	6000	R\$ 1,05	6.300,00
28	Cateter intravenoso nº 22	Unidade	6000	R\$ 1,05	6.300,00
29	Cateter intravenoso nº 24	Unidade	6000	R\$ 1,10	6.600,00
30	Clamp umbilical	Unidade	1000	R\$ 0,75	750,00
31	Compressa operatório 45 x 50 tetra esteril p 50 unid	Pacote	200	R\$ 71,75	14.350,00
32	Copo coletor universal	Unidade	26000	R\$ 0,35	9.100,00
33	Compressa de gaze 13 fios 7,5 x 7,5 - pct. C/ 500 unid.	Pacote	2000	R\$ 39,50	79.000,00
34	Coletor perfurocortantes 13l (descatex)	Unidade	3000	R\$ 7,35	22.050,00
35	Coletor perfurocortantes 20l (descatex)	Unidade	3000	R\$ 9,85	29.550,00
36	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 5x10 cm	Rolo	10		
37	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 10x10 cm	Rolo	10		
38	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 15x10 cm	Rolo	10		
39	Detergente enzimático	Galão 5 litros	200	R\$ 31,65	6.330,00
40	Digliconato de clorexidina 0,5% 1l (solução alcoólica)	Frasco	1000		
41	Dreno de penrose nº 1	Unidade	1000	R\$ 1,90	1.900,00
42	Dreno de penrose nº 2	Unidade	1000	R\$ 2,35	2.350,00
43	Dreno de penrose nº 3	Unidade	1000	R\$ 3,05	3.050,00
44	Escova Seca P/ Assepsia mãos e braços	Unidade	1500		
45	Equipo macrogotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	Unidade	30000	R\$ 1,85	55.500,00

46	Equipo microgotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	Unidade	8000	R\$ 2,10	16.800,00
47	Fita cirúrgica microporosa branca 5cm x 10m	Rolo	900	R\$ 8,55	7.695,00
48	Espardrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enrijecido	Rolo	2000	R\$ 15,35	30.700,00
49	Espátula de ayre (pct c/100 unidades)	Pct	600	R\$ 16,90	10.140,00
50	Eletrodo adulto hertsine samaritão pad	Unidade	10	R\$ 2.031,00	20.310,00
51	Eletrodo pediátrico hertsine samaritão pad	Unidade	10	R\$ 2.731,00	27.310,00
52	Fio de sutura algodão (não absorvível) 0-0 15x45 S/AG Caixa c/ 24 unid	Caixa	40	R\$ 67,75	2.710,00
53	Fio Poliglactina (910) 0 CR 3/8 CIRC. CIL.2,0 CM Fio 70 CM (aparelho digestivo) Caixa c/ 24 unid	Caixa	10	R\$ 326,90	3.269,00
54	Fio Poliglactina (910) 2-0 MR ½ Circ. Cil. 2,5 cm Fio 70 CM (aparelho digestivo)	Caixa c/36 EV	10	R\$ 326,90	3.269,00
55	Fio de sutura catgut cromado nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 135,85	10.868,00
56	Fio de sutura catgut cromado nº 01 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 149,65	11.972,00
57	Fio de sutura catgut cromado nº 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 135,85	10.868,00
58	Fio de sutura catgut cromado nº 03 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 135,85	10.868,00
59	Fio de sutura catgut cromado nº 04 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 135,85	10.868,00
60	Fio de sutura catgut cromado nº 05 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 161,75	16.175,00
61	Fio de sutura catgut simples nº 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 135,85	13.585,00
62	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 135,85	13.585,00
63	Fio de sutura catgut simples nº 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 149,65	14.965,00
64	Fio de sutura catgut simples nº 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 135,85	13.585,00
65	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 135,85	13.585,00
66	Fio de sutura nylon nº 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 56,50	5.650,00
67	Fio de sutura nylon nº 2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 56,50	11.300,00
68	Fio de sutura nylon nº 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 56,50	11.300,00
69	Fio de sutura nylon nº 4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 56,50	11.300,00
70	Fio de sutura nylon nº 5 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 59,75	11.950,00
71	Fio de sutura nylon nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 56,50	11.300,00
72	Fio seda nº0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 63,05	12.610,00
73	Fio seda nº1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200		
74	Fio seda nº2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 63,05	12.610,00
75	Fio seda nº3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 63,05	12.610,00
76	Fio seda nº4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	200	R\$ 63,05	12.610,00
77	Fita para autoclave 19mm x 30m	Rolo	1000	R\$ 5,90	5.900,00
78	Gel p/ sonar 1000ml - gel para ultra-som, ecógrafos e dopplers. Não ataca o transdutor, ph neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.	Lt	200	R\$ 7,85	1.570,00
79	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (c/03 dobras, 08 camadas),3	Rolo	6000	R\$ 53,90	323.400,00
80	Kit p/ nebulização adulto	Kit	400	R\$ 14,00	5.600,00
81	Kit p/ nebulização infantil	Kit	400	R\$ 14,00	5.600,00
82	Kit p/ coleta de pccu tam. G	Kit	1300	R\$ 4,30	5.590,00
83	Kit p/ coleta de pccu tam. M	Kit	4000	R\$ 4,05	16.200,00
84	Kit p/ coleta de pccu tam. P	Kit	2600	R\$ 3,90	10.140,00
85	Lâmina de bituri nº 10 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ 31,50	9.450,00
86	Lâmina de bituri nº 11 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ 31,50	9.450,00
87	Lâmina de bituri nº 13 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ -	0,00
88	Lâmina de bituri nº 20 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ 31,50	9.450,00
89	Lâmina de bituri nº 22 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ 31,50	9.450,00
90	Lâmina de bituri nº 23 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ 31,50	9.450,00
91	Lâmina de bituri nº 24 (cx c/ 100 und)	Caixa	300	R\$ 31,50	9.450,00
92	Lanceta p/ col. De sangue capilar 1,5mm x 30gcaixa (100 und)	Caixa	2000	R\$ 5,85	11.700,00
93	Luva de proc. G (cx c/ 100 und)	Caixa	1500	R\$ 25,00	37.500,00
94	Luva de proc. M (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 25,00	75.000,00
95	Luva de proc. P (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 25,00	75.000,00
96	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 25,00	75.000,00
97	Luva cirurg. Estéril n 7,0	Par	3000	R\$ 2,00	6.000,00
98	Luva cirurg. Estéril n 7,5	Par	3000	R\$ 2,00	6.000,00
99	Luva cirurg. Estéril n 8,0	Par	3000	R\$ 2,00	6.000,00
100	Marlex15x20 cm cirurgia de hernia	Unidade	100		
101	Papel Para Eletrocardiografo Ecg 80 Mm X 30 M	Bobina	160		
102	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 10x100	Rolo	100	R\$ 61,75	6.175,00

103	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 15x100	Rolo	100	R\$	94,40	9.440,00
104	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 20x100	Rolo	150	R\$	131,65	19.747,50
105	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 30x100	Rolo	300	R\$	198,40	59.520,00
106	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 50x100	Rolo	200	R\$	356,60	71.320,00
107	Papel lençol 50x50	Rolo	500	R\$	10,05	5.025,00
108	Papel lençol 70x50	Rolo	500	R\$	13,90	6.950,00
109	Scalp nº21	Unidade	14300	R\$	0,45	6.435,00
110	Scalp nº23	Unidade	20000	R\$	0,45	9.000,00
111	Scalp nº25	Unidade	20000	R\$	0,45	9.000,00
112	Scalp nº19	Unidade	5400	R\$	0,45	2.430,00
113	Scalp nº27	Unidade	4200	R\$	0,45	1.890,00
114	Seringa de agulhada 1ml	Unidade	20000	R\$	0,30	6.000,00
115	Seringa de 3 ml	Unidade	20000	R\$	0,20	4.000,00
116	Seringa de 5 ml	Unidade	20000	R\$	0,25	5.000,00
117	Seringa de 10 ml	Unidade	30000	R\$	0,40	12.000,00
118	Seringa de 20 ml	Unidade	30000	R\$	0,66	19.800,00
119	Sonda de aspiração traqueal nº06 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,00	600,00
120	Sonda de aspiração traqueal nº08 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,05	630,00
121	Sonda de aspiração traqueal nº10 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,10	660,00
122	Sonda de aspiração traqueal nº12 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,15	690,00
123	Sonda de aspiração traqueal nº14 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,20	720,00
124	Sonda de aspiração traqueal nº16 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,50	900,00
125	Sonda de aspiração traqueal nº18 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$	1,70	1.020,00
126	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 04	Unidade	600	R\$	6,00	3.600,00
127	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 7,5	Unidade	600	R\$	6,00	3.600,00
128	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 8,5	Unidade	600	R\$	6,00	3.600,00
129	Sonda de foley nº 08	Unidade	100	R\$	4,80	480,00
130	Sonda de foley nº 10	Unidade	100	R\$	4,80	480,00
131	Sonda de foley nº 14	Unidade	300	R\$	4,80	1.440,00
132	Sonda de foley nº 16	Unidade	300	R\$	4,80	1.440,00
133	Sonda de foley nº 18	Unidade	300	R\$	4,80	1.440,00
134	Sonda de foley nº 20	Unidade	300	R\$	4,80	1.440,00
135	Sonda nasogástrica curta nº 04	Unidade	300	R\$	1,00	300,00
136	Sonda nasogástrica curta nº 06	Unidade	100	R\$	1,00	100,00
137	Sonda nasogástrica curta nº10	Unidade	100	R\$	1,15	115,00
138	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidade	100	R\$	1,20	120,00
139	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidade	70			
140	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidade	70			
141	Sonda nasogástrica curta nº 20	Unidade	70			
142	Sonda nasogástrica curta nº 22	Unidade	70			
143	Sonda nasogástrica longa nº 04	Unidade	300	R\$	1,15	345,00
144	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	100	R\$	1,15	115,00
145	Sonda nasogástrica longa nº10	Unidade	100	R\$	1,40	140,00
146	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	100	R\$	1,75	175,00
147	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	100	R\$	2,40	240,00
148	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unidade	70	R\$	2,80	196,00
149	Sonda nasogástrica longa nº 20	Unidade	100	R\$	3,40	340,00
150	Sonda nasogástrica longa nº 22	Unidade	100	R\$	4,00	400,00
151	Sonda uretral nº 06	Unidade	600	R\$	1,00	600,00
152	Sonda uretral nº 08	Unidade	600	R\$	1,15	690,00
153	Sonda uretral nº 10	Unidade	600	R\$	1,20	720,00
154	Sonda uretral nº 12	Unidade	600	R\$	1,30	780,00
155	Sonda uretral nº 18	Unidade	600	R\$	1,50	900,00
156	Tiras para glicemia marca: on call plus caixa c/50 unidad	Caixa	1300	R\$	31,20	40.560,00
157	Torneira 3 vias	Unidade	4000	R\$	1,05	4.200,00

Valor total dos itens:

1.842.810,50

ITEM	COVID-19	APRES.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	----------	--------	--------	----------	----------

158	Avental descartavel em polipropileno tamanho único 30g tipo camiseta (com mangas longas), confeccionado com falso tecido decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, cor branco. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades.	Pacote	1000	41,95	41.950,00
159	Kit específico para quantidades de antígenos SARS-CoV-2(COVID-19) Teste rápido com Antígeno com ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 com SWAB da nasofaringe e orofaringe. Sensibilidade: 96,52%. Especificidade: >99,9% . Armazenamento: 2 a 30°C. Amostra: swab nasal/swab de nasofaringe. Tempo do Teste: 2-15 minutos (não ler após 30 minutos). Kit: acompanha swab para coleta. A embalagem deve conter o número de registro, lote e de validade. Caixa c/25	Caixa	130	618,85	80.450,50
160	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) infantil	Unidade	8000	1,90	15.200,00
161	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) adulto	Unidade	8000	1,45	11.600,00
162	Máscara descartável cx com 50 und; máscara cirúrgica descartável pctc/50 unid.	Pacote	6000	9,55	57.300,00
163	Mascara N95	Unidade	1000	2,20	2.200,00
164	Macacão de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, costuras seladas, elástico na cintura, punhos e tornozelos	Unidade	2000	16,80	33.600,00
165	Máscara Alta Concentração Reservatório Adulto com reservatório	Unidade	1000	16,10	16.100,00
166	Máscara Alta Concentração Reservatório infantil com reservatório	Unidade	500	16,10	8.050,00
167	Máscara Alta Concentração Reservatório neo natal com reservatório	Unidade	100	16,10	1.610,00
168	Sapatilha propé descartável em tnt pacote com 100 unidades.	Pacote	500	26,00	13.000,00
169	Óculos de proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança	Unidade	200	7,90	1.580,00
170	Touca tnt com elástico, descartável sanfonada (branca), (10 pacotes c/ 100 unidades.) Confeccionada em tnt; resistente; gramatura: 20gr/m2	Pacote	1500	12,00	18.000,00
Valor total dos itens:					300.640,50
ITEM	INSTRUMENTAIS	APRES.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
171	Bandeja aço inox 30x20x0,4cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 115,90	3.477,00
172	Cabo de bisturi nº 3 para lâminas nº 10 a 17, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420, tamanho: 13cm	Unidade	30	R\$ 11,15	334,50
173	Cuba rim inox 26x12x6cm,750ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 64,75	1.942,50
174	Estojo / caixa lisa em aço inoxidável 20x10x0,5cm para acondicionamento e esterilização de instrumentos cirúrgicos	Unidade	46	R\$ 104,05	4.786,30
175	Pinça dente de rato anatômica c/ dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	46	R\$ 24,00	1.104,00
176	Pinça dente de rato anatômica sem dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	46	R\$ 20,30	933,80
177	Pinça hasteald (mosquito curva) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 35,40	1.062,00
178	Pinça hasteald (mosquito reta) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 35,40	1.062,00
179	Pinça kelly curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 45,70	1.371,00
180	Pinça kelly reta 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 45,70	1.371,00
181	Pinça kocher curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 64,55	1.936,50
182	Porta agulha de mayo hegar 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,95	1.318,50
183	Tambor inox para algodão/gaze10x10cm, 780ml aço inoxidável	Unidade	22	R\$ 118,05	2.597,10
184	Tambor perfurado, com alça 20 x 18 cm 5.380 ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 301,35	9.040,50
185	Tentáculo 15cm (sonda acanelada) em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 12,35	370,50
186	Tesoura cirúrgica curva/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,35	1.300,50
187	Tesoura cirúrgica reta ponta romba 15cm aisi-410 em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,35	1.300,50
188	Tesoura cirúrgica reta/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,35	1.300,50
Valor total dos itens:					36.608,70
ITEM	SAMU	APRES.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

189	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc adulto	Unidade	20	R\$ 292,50	5.850,00
190	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc infantil	Unidade	20	R\$ 292,50	5.850,00
191	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc neo	Unidade	20	R\$ 292,50	5.850,00
192	Canula de guendel	Kit	6	R\$ 31,10	186,60
193	Cânula de aspiração de ponta rígida	Unidade	50		
194	Capacete para resgate corazza air ultra safe branco	Unidade	9		
195	Colar cervical lubo	Unidade	5		
196	Colar cervical regulável	Unidade	20		
197	Eletrodos adultos zoll	Unidade	8	R\$ 2.395,20	19.161,60
198	Eletrodos pediátricos zoll	Unidade	5	R\$ 2.760,45	13.802,25
199	Imobilizador lateral de cabeça adulto	kit	4	R\$ 107,20	428,80
200	Manta térmica alumínio 2,10 x 1,40 para resgate	Unidade	100	R\$ 7,20	720,00
201	Máscara não reinalante com reservatório adulto	Unidade	15	R\$ 25,20	378,00
202	Máscara não reinalante com reservatório pediátrico	Unidade	15	R\$ 25,20	378,00
203	Saco reservatório do ambú néo	Unidade	10	R\$ 76,80	768,00
204	Saco reservatório do ambú adulto	Unidade	15	R\$ 76,80	1.152,00
205	Saco reservatório do ambú infantil	Unidade	15	R\$ 76,80	1.152,00
206	Tala de imobilização, G, papelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 31,55	1.262,00
207	Tala de imobilização, M, papelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 24,80	992,00
208	Tala de imobilização, P papelão pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 17,60	704,00
209	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	Unidade	6	R\$ 24,35	146,10
210	Tala de imobilização moldável em eva tamanho xg	Unidade	6	R\$ 26,00	156,00
211	Tala de imobilização moldável em eva tamanho pp	Unidade	6	R\$ 8,70	52,20
212	Tala de imobilização moldável em eva tamanho m	Unidade	12	R\$ 13,05	156,60
213	Tala de imobilização moldável em eva tamanho g	Unidade	12	R\$ 16,45	197,40
214	Tala de imobilização moldável em eva tamanho p	Unidade	12	R\$ 11,10	133,20
Valor total dos itens:					59.476,75
ITEM	LABORATÓRIO	APRES.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
215	Ácido Acetil Salicílico	Frasco com 1000 ml	1		
216	Ácido Úrico com padrão 200 ml (02 frascos)	Caixas	60	R\$ 126,75	7.605,00
217	Adaptador para coleta de tubo a vácuo	Unid.	50	R\$ 0,15	7,50
218	Água Destilada De 5 Litros	Caixas	100	R\$ 19,20	1.920,00
219	Aguilha a Vácuo 25x07 mm	Unid.	25.000	R\$ 0,35	8.750,00
220	Aguilha a Vácuo 25x08 mm	Unid.	25.000	R\$ 0,35	8.750,00
221	Albumina com padrão 200 ml (01 frasco)	Caixas	10	R\$ 160,80	1.608,00
222	Álcool Acetona p/ Gram (método de coloração de Gram)	Frasco	30	R\$ 59,20	1.776,00
223	Amilase cinética 105 ml (08 frascos)	Caixas	10	R\$ 457,95	4.579,50
224	ASO (Antiestreptolisina "O") em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$ 67,20	23.520,00
225	Bilirrubina Total e Frações com padrão (03 frascos)	Caixas	20	R\$ 270,30	5.406,00
226	Cálcio com padrão (01 frasco)	Caixas	5	R\$ 126,75	633,75
227	Calibrador de Bioquímica soro controle 15 ml (01 frasco)	Caixas	50	R\$ 184,80	9.240,00
228	Calibrador de Bioquímica	Caixas	50		
229	Calibrador p/Hemoglobina Gligada 0,5 ml (01 frasco)	Caixas	200	R\$ 60,80	12.160,00
230	Calibrador p/Hemoglobina Gligada	Caixas	200		
231	CKNAC método cinético 50 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 282,40	2.824,00
232	CKNB método cinético 50 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 636,80	6.368,00
233	Cloreto método colorimétrico 105 ml (08 frascos)	Caixas	4		
234	Colesterol Total com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70		
235	Coletor Boca Larga p/ Escarro (frasco) 50ml	Unidades	25.000	R\$ 0,35	8.750,00
236	Coletor de Urina Infantil Unisex 100ml c/100 unid	Caixas	100	R\$ 70,55	7.055,00
237	Coletor de Urina Infantil Unisex 100ml c/100 unid	Caixas	100	R\$ 70,55	7.055,00
238	Coletor de Urina Infantil Unisex 100ml c/100 unid	Caixas	100	R\$ 70,55	7.055,00
239	Corante Panótico Rápido para Hemograma	Kits	2	R\$ 88,00	176,00
240	Creatinina cinético com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 240,80	16.856,00
241	Bandagem curativo antisséptico Caixa C/ 500unidades	Caixas	100	R\$ 21,45	2.145,00
242	Diluyente para contador automático de células do Hemograma	Frascos com 20L cada	60	R\$ 417,60	25.056,00
243	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 14,40	1.440,00
244	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 14,40	1.440,00
245	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75 60 furos	Unidades	30	R\$ 58,20	1.746,00
246	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	Unidades	30	R\$ 58,20	1.746,00
247	Estante Ou Suporte P/ VHS (VSG) capacidade para 10 pipetas	Unidades	10	R\$ 119,65	1.196,50
248	Ferro Sérico com padrão 65 ml (frascos)	Caixas	10	R\$ 92,20	922,00

249	Fosfatase Alcalina método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$	121,00	1.210,00
250	Fósforo	Caixas	4	R\$	112,35	449,40
251	Frações do Colesterol com padrão 25 ml (01 frascos)	Caixas	50			
252	Fucsina P/Gram (método para coloração de Gram)	Frasco	10	R\$	41,60	416,00
253	Gama GT método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	20	R\$	286,90	5.738,00
254	Garrote Elástico Azul p/ coleta de sangue	Unidades	30	R\$	25,60	768,00
255	Glicose com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$	73,60	5.152,00
256	Hemoglobina Glicosilada com troca iônica 50 tubos	Caixas	60	R\$	414,40	24.864,00
257	Hemolisante para contador de células de Hemograma	Frascos com 1.000 ml	30			
258	Lâmina P/ Microscópio com Borda Fosca (Caixa com 50 Unid.)	Caixa	200	R\$	9,05	1.810,00
259	Lâmina p/ microscópio com Borda Lisa (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	500	R\$	7,55	3.775,00
260	Lamínula para Microscopia 22x22 mm (Caixa com 1000 Unid.)	Caixas	200	R\$	4,35	870,00
261	Lugol P/ Gram	Frasco	10	R\$	33,40	334,00
262	Lugol para as fezes	Frascos com 1000 ml	5	R\$	64,20	321,00
263	Magnésio	Caixas	5	R\$	80,65	403,25
264	Micropipeta Automática de 10 Microlitros	Unidades	5	R\$	79,60	398,00
265	Micropipeta Automática de 200 Microlitros	Unidades	5	R\$	79,60	398,00
266	Micropipeta Automática de 25 Microlitros	Unidades	5	R\$	79,60	398,00
267	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$	79,60	398,00
268	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$	79,60	398,00
269	Micropipeta Automática de 100 / 1.000 Microlitros	Unidades	10	R\$	142,00	1.420,00
270	Óleo de Imersão para microscópio usado na observação de 100 (frasco com 100 ml)	Unidades	10	R\$	23,20	232,00
271	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$	16,00	3.200,00
272	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$	16,00	3.200,00
273	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$	16,00	3.200,00
274	PCR em látex (frasco com 2,5 ml)	Caixas	500	R\$	64,00	32.000,00
275	Pipeta de borracha de 03 vias	Unidades	30	R\$	22,10	663,00
276	Pipeta para VHS (descartáveis) em plástico (pacote com 25 unid.)	Unid.	5000	R\$	42,25	211.250,00
277	Pipeta Volumétrica de 10 ml de Vidro cx c/ 10	Caixas	5	R\$	156,00	780,00
278	Pipeta Volumétrica de 1ml de Vidro cx c/ 10	Caixas	10	R\$	119,20	1.192,00
279	Pipeta Volumétrica de 2ml de Vidro cx c/ 10	Caixas	10	R\$	137,80	1.378,00
280	Pipeta Volumétrica de 5ml de Vidro cx c/ 10	Caixas	10	R\$	137,80	1.378,00
281	Pisseta Plástica Graduada de 500ml	Unidade	10	R\$	10,75	107,50
282	Placa de Kline para VDRL de vidro	Unidades	20	R\$	52,55	1.051,00
283	Ponteira Universal Amarela Vol. 0-200 Microlitros c/ 1000 unid	Pacotes	25000	R\$	17,30	432.500,00
284	Ponteira Universal Azul Vol. 200-1000 Microlitros c/ 1000 unid	Pacotes	25000	R\$	47,25	1.181.250,00
285	Proteína Total com padrão 200 ml (01 frascos)	Caixas	10	R\$	129,60	1.296,00
286	Prova do Látex/Fator Reumatoide em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$	56,00	19.600,00
287	PSA – Total método Imunoensaiocromatografia Rápido – caixa com 50 testes.	KITS	50	R\$	270,40	13.520,00
288	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	100	R\$	43,60	4.360,00
289	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	100	R\$	43,60	4.360,00
290	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	100	R\$	43,60	4.360,00
291	Soro Anti – A monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	28,00	1.400,00
292	Soro Anti – AB monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	28,00	1.400,00
293	Soro Anti – B monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	28,00	1.400,00
294	Soro Anti – D monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$	49,00	2.450,00
295	SWAB para Secreção vaginal pacote com 400 unidades	Caixas	100	R\$	93,40	9.340,00
296	TGO teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$	302,40	21.168,00
297	TGP teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$	302,40	21.168,00
298	Tira para Urinálise (Estojo com 100 Unid.)	Caixas	500	R\$	32,20	16.100,00
299	Tira Reativa para Beta HCG – Caixa com 100 testes	Caixas (100 Unid. Cada)	60	R\$	135,25	8.115,00
300	Triglicerídeo com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$	852,65	59.685,50
301	Tubo com Ácido Bórico 4ml	Unidades	500			
302	Tubo com Ácido Bórico 4ml	Unidades	500			
303	Tubo de Ensaio Acrílico 12x75mm c/ 1000 unid	Pacotes	25000	R\$	101,65	2.541.250,00
304	Tubo De Vidro 12x75 mm c/ 250 unid	Pacotes	200	R\$	46,30	9.260,00
305	Tubo De Vidro 12x75 mm c/ 250 unid	Pacotes	200	R\$	46,30	9.260,00
306	Tubo de Vacutainer com EDTA K2 Roxo – capacidade 4 ml	Unidades	2000	R\$	0,55	1.100,00
307	Tubo de Vacutainer com Gel Tampa Amarela - capacidade 8,5 ml	Unidades	2000	R\$	1,40	2.800,00
308	Tubo Tipo Falcon (15ml)	Unidades	35000	R\$	0,55	19.250,00

309	Tubo Vacutainer C/ Citrato de Sódio 1,8 Ml	Unidades	500	R\$ 0,65	325,00
310	Tubo Vacutainer C/ Fluoreto De Sódio 4ml	Unidades	500	R\$ 0,60	300,00
311	Tubo Vacutainer C/ Heparina de Sódio 4ml	Unid.	500	R\$ 0,55	275,00
312	Tubo Vacutainer com EDTA – Capac. 4ml	Unid.	45000	R\$ 1,15	51.750,00
313	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 3,5ml	Unid.	45000	R\$ 1,55	69.750,00
314	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 5ml	Unid.	45000	R\$ 1,60	72.000,00
Valor total dos itens:					5.067.730,90
ITEM	DEMANDAS JUDICIAIS	APRES.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
315	Fralda geriátrica tamanho P pacote com/9	Pacote	1000	R\$ 21,85	21.850,00
316	Fralda geriátrica tamanho M pacote com/8	Pacote	1000	R\$ 21,85	21.850,00
317	Fralda geriátrica tamanho G pacote com/8	Pacote	1200	R\$ 21,85	26.220,00
318	Fralda geriátrica tamanho XG pacote com/7	Pacote	1000	R\$ 21,85	21.850,00
Valor total dos itens:					91.770,00
Valor total da proposta:					7.399.037,35
Valor total por extenso: Sete milhões e trezentos e noventa e nove mil e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos					

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 60 Dias

Prazo de Entrega: A combinar

Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 08 de Setembro de 2022

Atenciosamente,

PPF COM. E SERV. EIRELI-ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

Prezados Senhores,

Empresa W A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 33.744.416/0001-73

Inscrição Estadual: 15.646.510-8

Endereço: RUA FÉ EM DEUS, Nº 17, Bairro MANGUEIRAO.

CEP: 66.640-520 - Belém-PA

Fone: (91) 98610-6660

E-mail: emporium17comercio@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
1	Abaixador de língua pacote com 100	Pct	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
2	Agulha 20x5,5	Unidade	16000	R\$ 0,18	R\$ 2.880,00
3	Agulha 13x4,5	Unidade	33000	R\$ 0,18	R\$ 5.940,00
4	Agulha 25x6	Unidade	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
5	Agulha 25x7	Unidade	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
6	Agulha 25x8	Unidade	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
7	Agulha 30x7	Unidade	33000	R\$ 0,18	R\$ 5.940,00
8	Agulha 30x8	Unidade	33000	R\$ 0,18	R\$ 5.940,00
9	Agulha 40x12	Unidade	33000	R\$ 0,19	R\$ 6.270,00
10	Agulha anestésica espinhal nº 25	Unidade	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
11	Agulha anestésica espinhal nº 26	Unidade	1000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
12	Álcool 70% 1000ml líquido	Frasco	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
13	Álcool 96% 1000ml líquido	Frasco	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
14	Álcool 70% 1000ml em gel	Frasco	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
15	Aparelho p/glicemia p/fita compatível on call plus	Unidade	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
16	Algodão hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	Rolo	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
17	Povidine tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (pvp i) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	Frasco	600	R\$ 65,20	R\$ 39.120,00
18	Asteriodine degermant	Frasco	600	R\$ 44,50	R\$ 26.700,00
19	Atadura crepe 10cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
20	Atadura crepe 12cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
21	Atadura crepe 15cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
22	Atadura crepe 20cm (pct c/12 unidades)	Pct	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	Unidade	700	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00
24	Cateter dupla via	Unidade	8000		R\$ -
25	Cateter intravenoso nº 16	Unidade	4000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
26	Cateter intravenoso nº 18	Unidade	4000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
27	Cateter intravenoso nº 20	Unidade	6000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
28	Cateter intravenoso nº 22	Unidade	6000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
29	Cateter intravenoso nº 24	Unidade	6000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
30	Clamp umbilical	Unidade	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
31	Compressa operatório 45 x 50 tetra esteril p 50 unid	Pacote	200	R\$ 72,20	R\$ 14.440,00
32	Copo coletor universal	Unidade	26000	R\$ 0,50	R\$ 13.000,00
33	Compressa de gaze 13 fios 7,5 x 7,5 - pct. C/ 500 unid.	Pacote	2000	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
34	Coletor perfurocortantes 13l (descatex)	Unidade	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
35	Coletor perfurocortantes 20l (descatex)	Unidade	3000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
36	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 5x10 cm	Rolo	10		R\$ -
37	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 10x10 cm	Rolo	10		R\$ -
38	Curativo Pós cirúrgico (HYPAFIX) 15x10 cm	Rolo	10		R\$ -
39	Detergente enzimático	Galão 5 litros	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
40	Digliconato de clorexidina 0,5% 1l (solução alcoólica)	Frasco	1000		R\$ -
41	Dreno de penrose nº 1	Unidade	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
42	Dreno de penrose nº 2	Unidade	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
43	Dreno de penrose nº 3	Unidade	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
44	Escova Seca P/ Assepsia mãos e braços	Unidade	1500		R\$ -

45	Equipo macrogotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara	Unidade	20000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
46	Equipo microgotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara	Unidade	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
47	Fita cirúrgica microporosa branca 5cm x 10m	Rolo	900	R\$ 8,65	R\$ 7.785,00
48	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enriecido	Rolo	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
49	Espátula de ayre (pct c/100 unidades)	Pct	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
50	Eletrodo adulto hertsine samaritão pad	Unidade	10	R\$ 2.032,00	R\$ 20.320,00
51	Eletrodo pediátrico hertsine samaritão pad	Unidade	10	R\$ 2.732,00	R\$ 27.320,00
52	Fio de sutura algodão (não absorvível) 0-0 15x45 S/AG Caixa c/ 24 unid	Caixa	40	R\$ 68,20	R\$ 2.728,00
53	Fio Poliglactina (910) 0 CR 3/8 CIRC. CIL.2,0 CM FIO 70 CM (aparelho digestivo) Caixa c/ 24 unid	Caixa	10	R\$ 327,20	R\$ 3.272,00
54	Fio Poliglactina (910) 2-0 MR ½ Circ. Cil. 2,5 cm Fio 70 CM (aparelho digestivo)	Caixa c/36 EV	10	R\$ 327,20	R\$ 3.272,00
55	Fio de sutura catgut cromado nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 136,00	R\$ 10.880,00
56	Fio de sutura catgut cromado nº 01 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
57	Fio de sutura catgut cromado nº 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
58	Fio de sutura catgut cromado nº 03 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
59	Fio de sutura catgut cromado nº 04 Caixa c/ 24 unid	Caixa	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
60	Fio de sutura catgut cromado nº 05 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
61	Fio de sutura catgut simples nº 02 Caixa c/ 24 unid	Caixa	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
62	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
63	Fio de sutura catgut simples nº 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
64	Fio de sutura catgut simples nº 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
65	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
66	Fio de sutura nylon nº 1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
67	Fio de sutura nylon nº 2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
68	Fio de sutura nylon nº 3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
69	Fio de sutura nylon nº 4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
70	Fio de sutura nylon nº 5 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
71	Fio de sutura nylon nº 0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
72	Fio seda nº0 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
73	Fio seda nº1 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150		R\$ -
74	Fio seda nº2 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
75	Fio seda nº3 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
76	Fio seda nº4 Caixa c/ 24 unid	Caixa	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
77	Fita para autoclave 19mm x 30m	Rolo	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
78	Gel p/ sonar 1000ml - gel para ultra-som, ecógrafos e dopplers. Não ataca o transdutor, ph neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.	Lt	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
79	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (c/03 dobras, 08 camadas),3	Rolo	2000	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
80	Kit p/ nebulização adulto	Kit	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
81	Kit p/ nebulização infantil	Kit	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
82	Kit p/ coleta de pccu tam. G	Kit	1300	R\$ 4,90	R\$ 6.370,00
83	Kit p/ coleta de pccu tam. M	Kit	4000	R\$ 4,90	R\$ 19.600,00
84	Kit p/ coleta de pccu tam. P	Kit	2600	R\$ 4,00	R\$ 10.400,00
85	Lâmina de bituri nº 10 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
86	Lâmina de bituri nº 11 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
87	Lâmina de bituri nº 13 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00
88	Lâmina de bituri nº 20 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
89	Lâmina de bituri nº 22 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
90	Lâmina de bituri nº 23 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
91	Lâmina de bituri nº 24 (cx c/ 100 und)	Caixa	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
92	Lanceta p/ col. De sangue capilar 1,5mm x 30gcaixa (100 und)	Caixa	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
93	Luva de proc. G (cx c/ 100 und)	Caixa	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
94	Luva de proc. M (cx c/ 100 und)	Caixa	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
95	Luva de proc. P (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00

96	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 und)	Caixa	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
97	Luva cirurg. Estéril n 7,0	Par	3000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
98	Luva cirurg. Estéril n 7,5	Par	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
99	Luva cirurg. Estéril n 8,0	Par	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
100	Marlex15x20 cm cirurgia de hernia	Unidade	100		R\$ -
101	Papel Para Eletrocardiografo Ecg 80 Mm X 30 M	Bobina	160		R\$ -
102	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 10x100	Rolo	100	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00
103	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 15x100	Rolo	100	R\$ 95,20	R\$ 9.520,00
104	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 20x100	Rolo	150	R\$ 132,00	R\$ 19.800,00
105	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 30x100	Rolo	100	R\$ 199,20	R\$ 19.920,00
106	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 50x100	Rolo	100	R\$ 357,20	R\$ 35.720,00
107	Papel lençol 50x50	Rolo	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
108	Papel lençol 70x50	Rolo	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
109	Scalp nº21	Unidade	14300	R\$ 0,80	R\$ 11.440,00
110	Scalp nº23	Unidade	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
111	Scalp nº25	Unidade	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
112	Scalp nº19	Unidade	5400	R\$ 0,80	R\$ 4.320,00
113	Scalp nº27	Unidade	4200	R\$ 0,80	R\$ 3.360,00
114	Seringa de agulhada 1ml	Unidade	20000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
115	Seringa de 3 ml	Unidade	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
116	Seringa de 5 ml	Unidade	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
117	Seringa de 10 ml	Unidade	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
118	Seringa de 20 ml	Unidade	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
119	Sonda de aspiração traqueal nº06 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
120	Sonda de aspiração traqueal nº08 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
121	Sonda de aspiração traqueal nº10 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
122	Sonda de aspiração traqueal nº12 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,65	R\$ 990,00
123	Sonda de aspiração traqueal nº14 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
124	Sonda de aspiração traqueal nº16 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
125	Sonda de aspiração traqueal nº18 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; anirrogênico; descartável (uso único)	Unidade	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
126	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 04	Unidade	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
127	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 7,5	Unidade	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
128	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 8,5	Unidade	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
129	Sonda de foley nº 08	Unidade	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
130	Sonda de foley nº 10	Unidade	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
131	Sonda de foley nº 14	Unidade	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
132	Sonda de foley nº 16	Unidade	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
133	Sonda de foley nº 18	Unidade	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
134	Sonda de foley nº 20	Unidade	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
135	Sonda nasogástrica curta nº 04	Unidade	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
136	Sonda nasogástrica curta nº 06	Unidade	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
137	Sonda nasogástrica curta nº10	Unidade	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
138	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidade	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
139	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidade	70		R\$ -
140	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidade	70		R\$ -
141	Sonda nasogástrica curta nº 20	Unidade	70		R\$ -
142	Sonda nasogástrica curta nº 22	Unidade	70		R\$ -
143	Sonda nasogástrica longa nº 04	Unidade	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
144	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
145	Sonda nasogástrica longa nº10	Unidade	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
146	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
147	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
148	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unidade	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
149	Sonda nasogástrica longa nº 20	Unidade	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00

150	Sonda nasogástrica longa nº 22	Unidade	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
151	Sonda uretral nº 06	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
152	Sonda uretral nº 08	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
153	Sonda uretral nº 10	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
154	Sonda uretral nº 12	Unidade	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
155	Sonda uretral nº 18	Unidade	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
156	Tiras para glicemia marca: on call plus caixa c/50 unidade	Caixa	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
157	Torneira 3 vias	Unidade	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 1.651.667,00
ITENS	COVID-19	APRES.	QUANT.	V.Unit	V.Total
158	Avental descartavel em polipropileno tamanho único 30g tipo camisola (com mangas longas), confeccionado com falso tecido decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, cor branco. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades.	Pacote	500	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00
159	Kit especifico para quantidades de antígenos SARS-CoV-2(COVID 19) Teste rápido com Antígeno com ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 com SWAB da nasofaringe e orofaringe. Sensibilidade: 96,52%. Especificidade: >99,9% . Armazenamento: 2 a 30°C. Amostra: swab nasal/swab de nasofaringe. Tempo do Teste: 2-15 minutos (não ler após 30 minutos). Kit: acompanha swab para coleta. A embalagem deve conter o número de registro, lote e de validade. Caixa c/25	Caixa	100	R\$ 619,20	R\$ 61.920,00
160	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) infantil	Unidade	8000	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
161	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) adulto	Unidade	8000	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
162	Máscara descartável cx com 50 und; máscara cirúrgica descartável p/50 und.	Pacote	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
163	Mascara N95	Unidade	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
164	Macacão de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, costuras seladas, elástico na cintura, punhos e tornozelos.	Unidade	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
165	Máscara Alta Concentração Reservatório Adulto com reservatório	Unidade	1000	R\$ 16,80	R\$ 16.800,00
166	Máscara Alta Concentração Reservatório infantil com reservatório	Unidade	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
167	Máscara Alta Concentração Reservatório neo natal com reservatório	Unidade	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
168	Sapatilha propé descartável em tnt pacote com 100 unidades.	Pacote	500	R\$ 26,90	R\$ 13.450,00
169	Óculos de proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança	Unidade	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
170	Touca tnt com elástico, descartável sanfonada (branca), (10 pacotes c/ 100 unidades.) Confeccionada em tnt; resistente; gramatura: 20gr/m2	Pacote	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
TOTAL					R\$ 229.220,00
ITENS	INSTRUMENTAIS	APRES.	QUANT.	V.Unit	V.Total
171	Bandeja aço inox 30x20x0,4cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 116,50	R\$ 3.495,00
172	Cabo de bisturi nº 3 para lâminas nº 10 a 17, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420, tamanho: 13cm	Unidade	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00
173	Cuba rim inox 26x12x6cm,750ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 65,20	R\$ 1.956,00
174	Estojo / caixa lisa em aço inoxidável 20x10x0,5cm para acondicionamento e esterilização de instrumentos cirúrgicos	Unidade	46	R\$ 105,00	R\$ 4.830,00
175	Pinça dente de rato anatômica c/ dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	46	R\$ 24,80	R\$ 1.140,80
176	Pinça dente de rato anatômica sem dentes 14cm em aço inoxidável	Unidade	46	R\$ 21,00	R\$ 966,00
177	Pinça hasteald (mosquito curva) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
178	Pinça hasteald (mosquito reta) 12cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
179	Pinça kelly curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
180	Pinça kelly reta 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
181	Pinça kocher curva 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
182	Porta agulha de mayo hegar 14cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00
183	Tambor inox para algodão/gaze10x10cm, 780ml aço inoxidável	Unidade	22	R\$ 119,00	R\$ 2.618,00

184	Tambor perfurado, com alça 20 x 18 cm 5.380 ml aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 302,00	R\$ 9.060,00
185	Tentáculo 15cm (sonda acanelada) em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
186	Tesoura cirúrgica curva/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
187	Tesoura cirúrgica reta ponta romba 15cm aisi-410 em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
188	Tesoura cirúrgica reta/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	30	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
				TOTAL	R\$ 36.965,80
ITENS	SAMU	APRES.	QUANT.	V.Unit	V.Total
189	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc adulto	Unidade	20	R\$ 293,00	R\$ 5.860,00
190	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc infantil	Unidade	20	R\$ 293,00	R\$ 5.860,00
191	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc neo	Unidade	20	R\$ 293,00	R\$ 5.860,00
192	Canula de guendel	Kit	6	R\$ 31,80	R\$ 190,80
193	Cânula de aspiração de ponta rígida	Unidade	50		R\$ -
194	Capacete para resgate corazza air ultra safe branco	Unidade	9		R\$ -
195	Colar cervical lubo	Unidade	5		R\$ -
196	Colar cervical regulável	Unidade	20		R\$ -
197	Eletrodos adultos zoll	Unidade	8	R\$ 2.395,90	R\$ 19.167,20
198	Eletrodos pediátricos zoll	Unidade	5	R\$ 2.761,00	R\$ 13.805,00
199	Imobilizador lateral de cabeça adulto	kit	4	R\$ 107,90	R\$ 431,60
200	Manta térmica alumínio 2,10 x 1,40 para resgate	Unidade	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
201	Máscara não reinalante com reservatório adulto	Unidade	15	R\$ 25,80	R\$ 387,00
202	Máscara não reinalante com reservatório pediátrico	Unidade	15	R\$ 25,80	R\$ 387,00
203	Saco reservatório do ambú néo	Unidade	10	R\$ 77,20	R\$ 772,00
204	Saco reservatório do ambú adulto	Unidade	15	R\$ 77,20	R\$ 1.158,00
205	Saco reservatório do ambú infantil	Unidade	15	R\$ 77,20	R\$ 1.158,00
206	Tala de imobilização, G, pepelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
207	Tala de imobilização, M, pepelão, pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00
208	Tala de imobilização, P papelão pacote com 10 unidades	Pacote	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
209	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	Unidade	6	R\$ 24,80	R\$ 148,80
210	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	Unidade	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
211	Tala de imobilização moldável em eva tamanho pp	Unidade	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
212	Tala de imobilização moldável em eva tamanho m	Unidade	12	R\$ 13,50	R\$ 162,00
213	Tala de imobilização moldável em eva tamanho g	Unidade	12	R\$ 16,90	R\$ 202,80
214	Tala de imobilização moldável em eva tamanho p	Unidade	12	R\$ 11,60	R\$ 139,20
				TOTAL	R\$ 59.686,40
ITENS	LABORATÓRIO	APRES.	QUANT.	V.Unit	V.Total
215	Ácido Acetil Salicílico 1000ml	Frasco	1		
216	Ácido Úrico com padrão 200 ml (02 frascos)	Caixas	60	R\$ 127,00	R\$ 7.620,00
217	Adaptador para coleta de tubo a vácuo	Unid.	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
218	Água Destilada De 5 Litros	Caixas	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
219	Agulha a Vácuo 25x07 mm	Unid.	25.000	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00
220	Agulha a Vácuo 25x08 mm	Unid.	25.000	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00
221	Albumina com padrão 200 ml (01 frasco)	Caixas	10	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
222	Álcool Acetona p/ Gram (método de coloração de Gram)	Frasco	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
223	Amilase cinética 105 ml (08 frascos)	Caixas	10	R\$ 458,20	R\$ 4.582,00
224	ASO (Antiestreptolisina "O") em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$ 67,90	R\$ 23.765,00
225	Bilirrubina Total e Frações com padrão (03 frascos)	Caixas	20	R\$ 270,80	R\$ 5.416,00
226	Cálcio com padrão (01 frasco)	Caixas	5	R\$ 127,00	R\$ 635,00
227	Calibrador de Bioquímica soro controle 15 ml (01 frasco)	Caixas	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
228	Calibrador de Bioquímica	Caixas	50		R\$ -
229	Calibrador p/Hemoglobina Gligada 0,5 ml (01 frasco)	Caixas	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
230	Calibrador p/Hemoglobina Gligada	Caixas	200		R\$ -
231	CKNAC método cinético 50 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 292,80	R\$ 2.928,00
232	CKNB método cinético 50 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 637,00	R\$ 6.370,00
233	Cloreto metodo colorimétrico 105 ml (08 frascos)	Caixas	4		R\$ -
234	Colesterol Total com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70		R\$ -
235	Coletor Boca Larga p/ Escarro (frasco)	Unidades	25.000	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00
236	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 70,80	R\$ 7.080,00
237	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 70,80	R\$ 7.080,00
238	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	Caixas	100	R\$ 70,80	R\$ 7.080,00
239	Corante Panótico Rápido para Hemograma	Kits	2	R\$ 88,60	R\$ 177,20
240	Creatinina cinético com padrão 250 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 241,00	R\$ 16.870,00

241	Bandagem curativo antisséptico Caixa C/ 500unidades	Caixas	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
242	Diluyente para contador automático de células do Hemograma	Frascos com 20L cada	60	R\$ 418,00	R\$ 25.080,00
243	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
244	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
245	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	Unidades	30	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
246	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	Unidades	30	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
247	Estante Ou Suporte P/ VHS (VSG) capacidade para 10 pipetas	Unidades	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
248	Ferro Sérico com padrão 65 ml (frascos)	Caixas	10	R\$ 92,90	R\$ 929,00
249	Fosfatase Alcalina método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	10	R\$ 121,50	R\$ 1.215,00
250	Fósforo	Caixas	4	R\$ 112,90	R\$ 451,60
251	Frações do Colesterol com padrão 25 ml (01 frascos)	Caixas	50		R\$ -
252	Fucsina P/Gram (método para coloração de Gram)	Frasco	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
253	Gama GT método cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	20	R\$ 287,20	R\$ 5.744,00
254	Garrote Elástico Azul p/ coleta de sangue	Unidades	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
255	Glicose com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 74,00	R\$ 5.180,00
256	Hemoglobina Glicosilada com troca iônica 50 tubos	Caixas	60	R\$ 414,90	R\$ 24.894,00
257	Hemolisante para contador de células de Hemograma	Frascos com 1.000 ml	30		R\$ -
258	Lâmina P/ Microscópio com Borda Fosca (Caixa com 50 Unid.)	Caixa	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
259	Lâmina p/ microscópio com Borda Lisa (Caixa com 50 Unid.)	Caixas	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
260	Lâminula para Microscopia 22x22 mm (Caixa com 1000 Unid.)	Caixas	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
261	Lugol P/ Gram	Frasco	10	R\$ 33,80	R\$ 338,00
262	Lugol para as fezes	Frascos com 1000 ml	5	R\$ 64,90	R\$ 324,50
263	Magnésio	Caixas	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
264	Micropipeta Automática de 10 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
265	Micropipeta Automática de 200 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
266	Micropipeta Automática de 25 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
267	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
268	Micropipeta Automática de 5 Microlitros	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
269	Micropipeta Automática de 100 / 1.000 Microlitros	Unidades	10	R\$ 142,60	R\$ 1.426,00
270	Óleo de Imersão para microscópio usado na observação de 100 (frasco com 100 ml)	Unidades	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
271	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
272	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
273	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	Caixas	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
274	PCR em látex (frasco com 2,5 ml)	Caixas	500	R\$ 64,50	R\$ 32.250,00
275	Pipeta de borracha de 03 vias	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
276	Pipeta para VHS (descartáveis) em plástico (pacote com 25 unid.)	Unid.	2000	R\$ 42,80	R\$ 85.600,00
277	Pipeta Volumétrica de 10 ml de Vidro	Caixas	5	R\$ 156,50	R\$ 782,50
278	Pipeta Volumétrica de 1ml de Vidro	Caixas	10	R\$ 119,80	R\$ 1.198,00
279	Pipeta Volumétrica de 2ml de Vidro	Caixas	10	R\$ 138,20	R\$ 1.382,00
280	Pipeta Volumétrica de 5ml de Vidro	Caixas	10	R\$ 138,20	R\$ 1.382,00
281	Pisseta Plástica Graduada de 500ml	Unidade	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
282	Placa de Kline para VDRL de vidro	Unidades	20	R\$ 52,90	R\$ 1.058,00
283	Ponteira Universal Amarela Vol. 0-200 Microlitros pacote c/1000	Pacotes	3000	R\$ 17,60	R\$ 52.800,00
284	Ponteira Universal Azul Vol. 200-1000 Microlitros pacote c/1000	Pacotes	2000	R\$ 47,80	R\$ 95.600,00
285	Proteína Total com padrão 200 ml (01 frascos)	Caixas	10	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
286	Prova do Látex/Fator Reumatoide em látex 2,5 ml (01 frasco)	Caixas	350	R\$ 56,50	R\$ 19.775,00
287	PSA – Total método Imunoensaio cromatografia Rápido – caixa com 50 testes.	KITS	50	R\$ 270,90	R\$ 13.545,00
288	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
289	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
290	Scalp a Vácuo nº 23 e nº 25 (Caixa com 100 Unid.)	Caixas	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
291	Soro Anti – A monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
292	Soro Anti – AB monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
293	Soro Anti – B monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
294	Soro Anti – D monoclonal 10 ml (01 frasco)	Frascos	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
295	SWAB para Secreção vaginal pacote com 400 unidades	Caixas	100	R\$ 93,90	R\$ 9.390,00
296	TGO teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 302,80	R\$ 21.196,00
297	TGP teste cinético 100 ml (02 frascos)	Caixas	70	R\$ 302,80	R\$ 21.196,00
298	Tira para Urianálise (Estojo com 150 Unid.)	Caixas	500	R\$ 32,80	R\$ 16.400,00
299	Tira Reativa para Beta HCG – Caixa com 100 testes	Caixas (100 Unid. Cada)	60	R\$ 135,60	R\$ 8.136,00
300	Triglicerídeo com padrão 500 ml (02 frascos)	Caixas	50	R\$ 852,90	R\$ 42.645,00

301	Tubo com Ácido Bórico 4ml	Unidades	500		R\$ -
302	Tubo com Ácido Bórico 4ml	Unidades	500		R\$ -
303	Tubo de Ensaio Acrílico 12x75mm pacote c/1000	Pacotes	2000	R\$ 101,90	R\$ 203.800,00
304	Tubo De Vidro 12x75 mm	Pacotes	200	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00
305	Tubo De Vidro 12x75 mm	Pacotes	200	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00
306	Tubo de Vacutainer com EDTA K2 Roxo – capacidade 4 ml	Unidades	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
307	Tubo de Vacutainer com Gel Tampa Amarela - capacidade 8,5 ml	Unidades	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
308	Tubo Tipo Falcon (15ml)	Unidades	30000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
309	Tubo Vacutainer C/ Citrato de Sódio 1,8 Ml	Unidades	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
310	Tubo Vacutainer C/ Fluoreto De Sódio 4ml	Unidades	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
311	Tubo Vacutainer C/ Heparina de Sódio 4ml	Unid.	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
312	Tubo Vacutainer com EDTA – Capac. 4ml	Unid.	30000	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00
313	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 3,5ml	Unid.	30000	R\$ 1,80	R\$ 54.000,00
314	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 5ml	Unid.	30000	R\$ 1,90	R\$ 57.000,00
TOTAL					R\$ 1.131.094,80
ITENS	DEMANDAS JUDICIAIS	APRES.	QUANT.	V.Unit	V. Total
315	Fralda geriátrica tamanho P pacote com/10	Pacote	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
316	Fralda geriátrica tamanho M pacote com/8	Pacote	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
317	Fralda geriátrica tamanho G pacote com/	Pacote	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
318	Fralda geriátrica tamanho XG pacote com/10	Pacote	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
TOTAL					R\$ 88.000,00
TOTAL GERAL				R\$	3.196.634,00

VALIDADE: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA : 7 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO : CONFORME CONTRATO

Prazo de garantia dos produtos: O que for determinado pelo fabricante.

DECLARAMOS que os objetos desta licitação Serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

DECLARAMOS expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto.

BELÉM - PÁ, 20 DE OUTUBRO DE 2022



WA COMERCIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 33.744.416/0001-73